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APAS - MON Associacdo de Pais e Amigos dos Surdos de Monlevade e Regido

CNPJ: 04.280.580/0001-79
.Fundada em 06 / 05 / 2000
.Registrada em Cartério em 26 / 01 / 2001
.Registrada no Conselho Municipal de Assisténcia Social n° 11 em 07 / 07 / 2001
.Registrada no Conselho Municipal dos Direitos da Crianga e do Adolescente n° 13 em 07/ 07/2001
.Filiada na Secretaria de Estado e Desenvolvimento Social e Esportes n° 16.978 em 06/05/2004
.Filiada a Federag@o Nacional de Educagdo e Integragdo dos Surdos — FENEIS n° 132 de 2/10/2002
.Registrada no Conselho Nacional de Assisténcia Social n® 71010.002122/2006-63 em 19/12/2006
.Utilidade Pdablica Municipal Lei n° 1.554 de 29/11/2002
.Utilidade Publica Estadual Lei n° 15.320 de 08/09/2004
.Utilidade Pdblica Federal Portaria 1.276 de 14/05/2006 n° 08071.009326/2006-74
.CEBAS Portaria168/2020 Ministério da Cidadania/Secretaria Municipal de Assistencia Social

ANEXO |
OFICIO DE ENCAMINHAMENTO DE PRESTAGAO DE CONTAS

Oficio n® 115/2023

Jo&o Monlevade, 31 de outubro de 2023.
llm®. Sr®
Rita de Cassia Andrade Ottoni
Gestora de Parcerias - Prefeitura Municipal de Jodo Monlevade

Assunto: Prestagdo de Contas - Termo de Colaboragdo n°® 03/2022 - Parcial IV
Prezada Sr®,

Encaminhamos a V. S°. a documentagdo referente a prestagéo de contas composta dos seguintes
anexos:

- Relatério de Execugéo do Objeto — REO — Anexo Il;

- Relatério de Execugéo Financeira - REF — Anexo lll;

- Declarag@o de guarda dos originais dos documentos — Anexo |V;
- Declaragéo da realizagdo da contabilizagdo dos recursos — Anexo V.
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CNPJ: 04.280.580/0001-79
.Fundada em 06 / 05/ 2000
.Registrada em Cart6rio em 26 / 01 / 2001
.Registrada no Conselho Municipal de Assisténcia Social n° 11 em 07 / 07 / 2001
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.Registrada no Conselho Nacional de Assisténcia Social n° 71010.002122/2006-63 em 19/12/2006
.Utilidade Piblica Municipal Lei n° 1.554 de 29/11/2002
.Utilidade Ptblica Estadual Lei n° 15.320 de 08/09/2004
.Utilidade Pablica Federal Portaria 1.276 de 14/05/2006 n° 08071.009326/2006-74
.CEBAS Portaria168/2020 Ministério da Cidadania/Conselho Nacional de Assisténcia Social

ANEXO Il
RELATORIO DE EXECUGAO DO OBJETO - (REO)
OSC PARCEIRA APAS-MON — Associagdo de Pais e Amigos dos Surdos
TC 03/2022 de Monlevade e Regido
CNPJ 04.280580/0001-79
OBJETO DA PARCERIA Repasse financeiro para possibilitar a realizagdo das a¢des

Acessibilidade Social na Entidade Inclusiva” utilizando

202224880001 da Relatoria Geral, na modalidade custeio

previstas no previstas no projeto “Melhorando 3|

recursos oriundos da Emenda Parlamentar Federal n9

GND3, aprovada pelo Conselho Municipal de Assisténci
Social — COMAS, Ata 335, em 24/03/2022, conform
detalahado no Plano de Trabalho.

PERIODO DE EXECUCAO |01/06/2023 a 06/10/2023

(X) COLABORACAO () FOMENTO
( ) COOPERACAO

VALOR TOTAL REPASSE  [R$ 30.000,00

PRESTACAO DE CONTAS | PARCIAL IV Repasse: 19/09/2022

1 - DESCRICAO DO OBJETO DA PARCERIA:

- Objetivo Geral:(Conforme consta no ITEM 2 do Plano de Trabalho)

Possibilitar a realizag&o das agdes previstas no Projeto “MELHORANDO A ACESSIBLIDADE NA
ENTIDADE INCLUSIVA”", com adaptacdes de ambientes para atendimento dos usuarios, como
também realizar a identificagéo da OSC, através de pinturas alusivas & linguagem dos sinais no
muro da entidade.

- Objetivos Especificos:(Conforme consta no ITEM 7 do Plano de Trabalho)

-Garantir o acesso ao uso do banheiro com maior independéncia e autonomia possivel sem interferir em
sua area global;

-Fornecer um atendimento adaptado com barras e demais adaptagdes, facilitando o acesso para uso do
banheiro;

-Fornecer local adequado a familia para higiene de criangas com o fraldario;
-Promover acessibilidade para o publico cadeirante;
-Fornecer a execugéio de atividades de vida diaria que possibilite o uiso do sanitério, a lavagem das maos-e|.
a higiene do publico alvo, favorecendo a autonomia da pessoa, no que se refere ao autocuidado;

-Promover facilidade de localizagédo da entidade pelos usuarios; 0 )?./

-Divulgar a entidade e a LIBRAS através da visibilidade no muro externo;
-Manter os regitros contéabeis de acordo com a norma brasileira da mn?hilidade;
N4

5\

-Manter a sede em funcionamento regular. AN
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APAS - MONAssociacédo de Pais e Amigos dos Surdos de Monlevade e Regiédo

CNPJ: 04.280.580/0001-79

.Fundada em 06 / 05/ 2000
.Registrada em Cart6rio em 26 / 01/ 2001
.Registrada no Conselho Municipal de Assisténcia Social n° 11 em 07/ 07 / 2001

Registrada no Conselho Municipal dos Direitos da Crianga e do Adolescente n® 13 em 07/ 07/2001

:Flllada na Secretaria de Estado e Desenvolvimento Social e Esportes n® 16.978 em 06/05/2004
_Filiada a Federagdo Nacional de Educagéo e Integragdo dos Surdos - FENEIS n° 132 de 2/10/2002

Registrada no Conselho Nacional de Assisténcia Social n° 71010.002122/2006-63 em 19/12/2006

2 - PUBLICO-ALVO E ALCANCE DAS METAS

.Utilidade Pdblica Municipal Lei n° 1.554 de 28/11/2002
.Utilidade Publica Estadual Lei n° 16.320 de 08/09/2004
.Utilidade Publica Federal Portaria 1.276 de 14/05/2006 n° 08071.009326/2006-74

.CEBAS Portaria168/2020 Ministério da Cidadania/Conselho Nacional de Assisténcia Social

META/OBJETIVO| QUANTIDADE NUMERO CUMPRIMENTO JUSTIFICATIVA
PREVISTA DEPESSOAS | DAS ACOES (QUANDO NAO
ATENDIDAS | PROGRAMADAS ATENDER A
(x)sim () ndo QUANTIDADE
PREVISTA)
Realizar
adaptagbes  no Aproximadamente [Aproximadamente SIM
banheiro 120 usudrios 120 usuérios
masculino e
feminino, sem
alterar sua érea
global
Manter registros
contabeis da | 01 honorario contabil | Toda comunidade
entidade mensal da OSC
conforme as SIM
normas da
contabilidade
Pintura Externa
do Muro da Todos os usuarios | Toda comunidade SIM
entidade atendidos pela OSC da

OSC
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APAS - MONAssociacgdo de Pais e Amigos dos Surdos de Monlevade e Regido
CNPJ: 04.280.580/0001-79

.Fundada em 06 / 05/ 2000
.Registrada em Cartério em 26 / 01 / 2001
.Registrada no Conselho Municipal de Assisténcia Social n® 11 em 07 / 07 / 2001

.Registrada no Conselho Municipal dos Direitos da Crianga e do Adolescente n° 13 em 07/ 07/2001
.Filiada na Secretaria de Estado e Desenvolvimento Social e Esportes n° 16.978 em 06/05/2004
.Filiada a Federagao Nacional de Educag3o e Integragio dos Surdos - FENEIS n° 132 de 2/10/2002
.Registrada no Conselho Nacional de Assisténcia Social n° 71010.002122/2006-63 em 19/12/2006
.Utilidade Publica Municipal Lei n° 1.554 de 29/11/2002
.Utilidade Ptiblica Estadual Lei n° 15.320 de 08/09/2004
.Utilidade Publica Federal Portaria 1.276 de 14/05/2006 n° 08071.009326/2006-74

.CEBAS Portaria168/2020 Ministério da Cidadania/Conselho Nacional de Assisténcia Social

3 - ACOES PROGRAMADAS E EXECUTADAS

META/OBJETIVO MEIOS DE DATAS DATAS
REALIZAGAO PREVISTAS CUMPRIDAS
: Contratagéo de 30/08/2022 a 30/08/2023 Junho/23
::I‘;;‘z.“ ad"pm?es N0 | srofissional da area civil Julho/23
_e'lro masculino e para elaborag&o e
feminino, sem alterar execucao com
sua drea global responsabilidade técnica,
atendendo as normas da
VISA conforme resolugdo
7.426/2021/MG-Decreto
48.036/020-Vigilancia
Sanitaria do Estado de
Minas Gerais.
Junho/23
: Pagamento de honorérios| 30/08/20222 a 30/08/2023 Julho/23
ﬁz”t:’;is 0 I:'ﬁ: dadsu": contabeis E, Aditivo (30/11/2023) Agosto/23
Setembro/23
conforme as normas da
contabilidade
Pintura Externa do Pagamento de 30/08/20222 a 30/08/2023 concluido
N 45 it profissionais em pintura
uro da entidade externa para
comunicagdo visual e
localizagéo da entidade
pelos usuarios
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APAS - MONAssociagdo de Pais e Amigos dos Surdos de Monlevade e Regidao
CNP.J: 04.280.580/0001-79

.Fundada em 06 / 05/ 2000

.Registrada em Cartério em 26/ 01/ 2001

Registrada no Conselho Municipal de Assisténcia Social n° 11 em 07 / 07 / 2001

.Registrada no Conselho Municipal dos Direitos da Crianga e do Adolescente n® 13 em 07/ 07/2001
‘Filiada na Secretaria de Estado e Desenvolvimento Social e Esportes n° 16.978 em 06/05/2004
[Filiada a Federagao Nacional de Educag#o e Integragao dos Surdos - FENEIS n° 132 de 2/10/2002
\Registrada no Conselho Nacional de Assisténcia Social n° 71010.002122/2006-63 em 19/12/2006
_Utilidade Piblica Municipal Lei n° 1.554 de 29/11/2002

.Utilidade Publica Estadual Lei n® 15.320 de 08/09/2004

.Utilidade Publica Federal Portaria 1.276 de 14/05/2006 n° 08071.009326/2006-74

_CEBAS Portaria168/2020 Ministério da Cidadania/Conselho Nacional de Assisténcia Social

4 — RELATORIO FOTOGRAFICO DE ATIVIDADES E/OU AQUISICAO DE
MATERIAL PERMANENTE

DATA/ LOCALIZAGAO OBSERVAGOES

01/06/2023 a 06/10/2023

Conclusdo/finalizagdo da execugéo
da Reforma dos Banheiros
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CNPJ: 04.280.580/0001-79
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.CEBAS Portaria168/2020 Ministério da Cidadania/Conselho Nacional de Assisténcia Social
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.Registrada no Conselho Municipal de Assisténcia Social n° 11 em 07 / 07 / 2001

.Registrada no Conselho Municipal dos Direitos da Crianga e do Adolescente n° 13 em 07/ 07/2001
.Filiada na Secretaria de Estado e Desenvolvimento Social e Esportes n® 16.978 em 06/05/2004
.Filiada a Federagao Nacional de Educagéo e Integracdo dos Surdos - FENEIS n° 132 de 2/10/2002
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APAS - MONA jacdo de Pais e Amigos dos Surd Monlevade e Regido

CNPJ: 04.280.580/0001-79
.Fundada em 06 / 05 / 2000
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[Registrada no Conselho Nacional de Assisténcia Social n° 71010.002122/2006-63 em 19/12/2006
_Utilidade Pablica Municipal Lei n° 1.554 de 29/11/2002
_Utilidade Publica Estadual Lei n° 15.320 de 08/09/2004
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APAS - MONAssociacdo de Pais e Amigos dos Surdos de Monlevade e Regido
CNP.J: 04.280.580/0001-79

.Fundada em 06 / 05/ 2000

.Registrada em Cartério em 26 / 01 / 2001
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.CEBAS Portaria168/2020 Ministério da Cidadania/Conselho Nacional de Assisténcia Social
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.Fundada em 06 / 05 / 2000
.Registrada em Cartério em 26 / 01/ 2001
.Registrada no Conselho Municipal de Assisténcia Social n° 11 em 07 / 07 / 2001
.Registrada no Conselho Municipal dos Direitos da Crianca e do Adolescente n° 13 em 07/ 07/2001
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.CEBAS Portaria168/2020 Ministério da Cidadania/Conselho Nacional de Assisténcia Social
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CNPJ: 04.280.580/0001-79
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.Utilidade Publica Municipal Lei n° 1.554 de 29/11/2002
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CONTABILIDADE LIDER
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Tolefone: (031) 3852-3355
D.Pessoal: (031) 98896-7712

DFiscal:  (031) 98896-7713
Sévio:  (031) 98634-6575

Jodo Monlevade, 31 de outubro de 2023.

M Gragas Alexandre Stve

'ResponsévelipelaPrestacds de Contas
Neide das Graga andre §ilva - CPF 250.228.496-15

 —Virginia Lima Pires GPH 328.083/06-04Presidente APAS-MON
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Associagéio de Pais e Amigos

N

apas-fon  dos Surdos de Monlevade e Regido

i~ PROTOCOLO DE ATENDIMENTO GERAL
LISTA DE ATENDIMENTOS
LIVRO N2 2

MES: JUNHO/2023

ATENDIMENTOS: 142

Associsgin ce Pais ¢ Amigos
dos Surdes Gg Monisvale 2 Regiad
Rua Oiga Demétria, 17
Mangabeiras - CEP 35.930-182
Jodo Mertevade - NG
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APAS - MON

Associagédo de Pais e Amigos
dos Surdos de Monlevade e Regido

PROTOCOLO DE ATENDIMENTO GERAL
LISTA DE ATENDIMENTOS
LIVRO N2 2

MES: SETEMBRO /2023

ATENDIMENTOS: 126




P!

‘52’37 31¥6 O{~Oﬁc§i&>’2=}"
993449248 bd 69 dedn
19040 99 23 Of . 0F:2%

|55 £53 %’2—

5 Teugidagy

:_”\-.K‘,C:J ; -' -

TN 0%

2 A9143.535:0 {0 50§ |

wrs OV SPES 5-9. 9023 JIGRMIHC

54 1093 136086457 |

SAVIE /ﬁ%:. 939 10323 4323524959
Mg 05fog)az  193530-Okof 1

£y Qﬁf 3954 2338 |05.00 408 |

cL) Qi 5 @LJ% 3852.J333 | 5 9a.X33 |

\, O5£5/23 |59594-57%

G 9797 IR | 05.09 2013
¢, 9 You I3%e|C5 . C 95020

Qaale LA o) 9. 7967 3¥0L \OF. 0 72025

g mae /sz. Qe ¥rdy Yi4y (¢33 ] &.9 20238

A (i) - A 44445, 2887 |- 9.
dAL«AC« ' wetot, B9/ 3‘;}.‘435‘6 ¢ 983
Nl o wte Hoapmsdes V109593, 094 |0 foqfaz
a ; 46333 044l | ¢ [ 3

Dk UL p.‘;'rn}m'fun [ { :N{f:)% #“ 79 DEIO 3 &
A, 18905 A ¢ 9%103.2629 | O€Joolz’
A ;/ I ot C/ﬁ Q94¢5.5% 0 /1 |
Mo {oia ag (a9 3|1 g 23 .
______ (cbe eo. de Tesus da }_Q_if.{}_,*_ 1999654783 | /09833 '}




339316598 v9.03 Jo3 | .5
Wei0dase | /8. o9 .43
D8P4 LY 1741129 7:527] . -
357098638 |19)0%) 093 | ..
393940596 |49/08/293 | .
T80 158=<¢r 189 jog/7023] .
Qa9%| 3c43 |12/03 fe2s |
oe eidp. Aa 28L419986  19/08/323 | ..
hivgin Dk s Jeuio 9493 9333 [2£03/e3 |
- 3850 6360 |19109/93 | ..
1399634577 |4a/0afa023 | ..
¥ ST {12/03/25 | -
.ﬂ”ﬂ P 9.99 € 22v5) 3/69/2>
a W 9996950 /a’/a:—‘:/&?
2-F4 sa7243 43923 |-
17 -5Y90 /3 ~a.a2% }A
DAY XL Gagr] [3.09.23 | .
31996955 499 3.09.28 | . |
3L 9268634230873 ot
98539566/ | /329/23 | ..
g 138000920 |/5/29/73
diguee, Wofing|3 25 0 949 13(-0959.] <8
98792 5300 | f3.09.43 | ...
9%8ynn3sh | 43.09 03 | isd
0524094 %03 .93
ABION ¥oR114-09.93 | &
Q538692 18/09/28 | ...
M B ZL =" d c 1o b wNIRTZLEHUN o T7.2S
DB Lo D fXrigyn [98FIT0 85 [507/25 | 4
L, J - SJLT 3% s is/04 /33



PRINHE TN

19898 14 ¥

989 234 207 48/ 0’

6 ¢69Y89 @)

‘ﬁ/o 5?/,2 o

,p)ﬁ‘ 1(3\(\1}

LA ATE (1 11.1[)\

99406332 6

19109

&JU‘AWE@

PPN Kok

e

A8 |

.....lc

qgfg’ 5 99

H_) ?M(y’"f'

A
q

VWi,

_".‘-&“’l

D8y

P 3709 75 g Azor 4 2.2

79392 3 23

JPE3 7008

t‘.‘)/fq/ L3

Maka Nanlon 6‘7@ prad ;_j{i_xuza ‘

= s - ey T
) : Fl
., Sw o8t

0929 Yisews |

@ﬂwaﬁé.

a3 19756t

98944 .54be ﬁ,/

W/,Z?
)
Zf/a‘? 3 |

G208 F4pE&

A -

il

iMe Yo
195 £2499

2%969R 10y4

20/9/43 |
T4 125

20lea /2.3

999 K407

20109/23

G LL/6DESST

2o [0 22

“44g317280€
Qanu . 9495 |

dolosld? |
10 /09,23

79365 {183

\ACLU 1;‘61 @mm j,Hv A !

991 19
Ogot7 - 4Th3

123A94/9/23.

| 12.009)23

ﬂMJAa

3EH 2] €S

Saoten (Jvﬁ/-‘h o
Mmﬂ'é’ €y CL\—H

G g O¢Fe ¥4

au,l 09)23

Yoo, € YammN /Mu v

NYAT N

j% ri/..@h.r

993244 | Qg
A5 5e 27459 o




| \ A
}.%?._Fm«a £ . 1DULne. Q&)-?&(/ﬁé"? D24 €5 27
t OvsTawg Mu‘iﬂut e Ofwyeira 48857 -0z ;23@1@"—” '
igdaj&smiﬁw 195 593009 B2 /% 3
| Col e (C 0o Q 20300321| 250G y
M e ?W»JM 49334 9279 9(:104/(*?2‘) e
¢ asin (}1@# 44330 4504 |96 09 22
_ T Q938129cc 196009123 |
?'ﬂ’,m _ l“:'o _ 996953901 | %iuI3
Qe ) TN\ ™ O U1 142 |26(05123
I e 199696 43y |6/9/23 |
| \;&ssw\u o, M__ | 991036638 |Scloa)e3 | B
Roaane Gl Mo n 99699 5990 |LE 10903 | .
4 G '{b’)&ﬂ'\mﬁ f:w/!}'\ : QSSUY}Qb Qé/Dﬂ/ozg
.S Moveu I go4 424%0| S6 0 /27
oy AT lzm/,\ Muwd CoNio  |a833094S3| d4/08/23
PR (W BT o & 2.5 23
A St duins &' Aunoih 9 BL/b0Y3y |27 07 23
e ingracin de Olieice 1993 0N2% ¢  197-09 -23
L7 Vope. (- 1 Lgalon 996¢5.3901 |97/04/93
1Y eadhaln Mexendre de Siwe By 9190.008 [ 237123
{ ‘ asuda S o 3BI 197/09/23 o
- .'im_m__, Ob.'}e..\ (On\m\;m 3 IS I ¥K :24[0(”2«") :
— :_. : " e -- 4 | BREIN, 5 ;.};-'
\/JMM_L‘Q )rAU&, 3: 994344927 29/0%/2 3 :
....... . :a."n:.—:»-';-c.-:-'ﬁ:?‘{,: 9 07/8@ 29/04/22
: Lo faly 9950112632 9/c9/37
Qébu& db je,ju:) 1\0- G\U} 0 03/% {; %‘39@5(‘\5‘1?3 23/09//02N
3 ; MNguag £519955820¢69 99,04 /27
.‘\ > )13 95 634965209 9709 23
- Codlee . B19913S 8737 S804 /86




APAS - MON Associacédo de Pais e Amigos dos Surdos de Monlevade & Regido
CNPJ: 04.280.580/0001-79

-Fundada em 06 / 05/ 2000

.Registrada em Cartério em 26 / 01 / 2001

-Registrada no Conselho Municipal de Assisténcia Social n® 11 em 07 / 07 / 2001

.Registrada no Conselho Municipal dos Direitos da Crianga e do Adolescente n° 13 em 07/ 07/2001
-Fililada na Secretaria de Estado e Desenvolvimento Social e Esportes n° 16.978 em 06/05/2004
-Filiada a Federag#o Nacional de Educagéic e Integrag&io dos Surdos — FENEIS n® 132 de 22/10/2002
‘Registrada no Conselho Nacional de Assisténcia Social n° 71010.002122/2006-63 em 19/12/2006
-Utilidade Priblica Municipal Lei n° 1.554 de 29/11/2002

.Utilidade Publica Estadual Lei n® 15.320 de 08/09/2004

-Utilidade Publica Federal Portaria 1.276 de 145/2006 n° 08071 .009326/2006-74

CEBAS - Portaria 168/2020/Ministério da Cidadania/Secretaria Nacional de Assisténcia Social
Rua Olga Demétria, n° 17-Bairro Mangabeiras-Jo&o Monlevade-MG- Telefone (31) 3852-8788

ANEXO 1l
RELATORIO DE EXECUGAO FINANCEIRA - REF

(TOSC PARCEIRA APAS-MON - Associagdo de Pais e Amigos dos Surdos
TC 03/2022 de Monlevade e Regido
CNPJ 04.280580/0001-79
OBJETO DA PARCERIA Repasse financeiro para possibilitar a realizagdo das acde
previstas no previstas no projeto “Melhorando
Acessibilidade Social na Entidade Inclusiva” utilizando
recursos oriundos da Emenda Parlamentar Federal n
202224880001 da Relatoria Geral, na modalidade custeii
GND3, aprovada pelo Conselho Municipal de Assisténci
Social — COMAS, Ata 335, em 24/03/2022, conforme
detalahado no Plano de Trabalho.
PERIODO DE EXECUCAO |01/06/2023 a 06/10/2023
X) COLABORACAO () FOMENTO
( ) COOPERACAO
VALOR TOTAL REPASSE [R$ 30.000,00
J PRESTACAO DE CONTAS | PARCIAL IV Repasse: 19/09/2022

:

\830¢iaco do Daric & Ami

ASSCIacao de Pais ¢ Amioos
nee o ' 5 ol il

I

{ Mangab ;f.': -CFP 1
Escritérie de Cuntabilidade Lider Ltda, z T = L
Rua Fernao Dias, n° 203 - £° Angar Jodo Wonlevadg . NG
CEP 35.930-180 - Joiiv Monlevade - MG
Tel.: (31) 3852 3355
Empresa Contabil - CRC: 4823

CNPi: 16.893.11.7 /w0181,



APAS - MON Associacdo de Pais e Amigos dos Surdos de Monlevade e Regido

CNPJ: 04.280.580/0001-79
.Fundada em 06 / 05/ 2000
-Registrada em Cartério em 26 / 01 / 2001
-Registrada no Conselho Municipal de Assisténcia Social n° 11 em 07 / 07 / 2001
-Registrada no Conselho Municipal dos Direitos da Crianga e do Adolescente n® 13 em 07/ 07/2001
-Filiada na Secretaria de Estado e Desenvolvimento Social e Esportes n° 16.978 em 06/05/2004
.Fillada & Federag&o Nacional de Educag#o e Integrag#io dos Surdos — FENEIS n° 132 de 22/10/2002
-Registrada no Conselho Nacional de Assisténcia Social n° 71010.002122/2006-63 em 19/12/2006
-Utilidade Pdblica Municipal Lei n® 1.554 de 29/11/2002
.Utilidade Puiblica Estadual Lei n° 15.320 de 08/09/2004
-Utilidade Publica Federal Portaria 1.276 de 145/2006 n® 08071.009326/2006-74
.CEBAS - Portaria 168/2020/Ministério da Cidadania/Secretaria Nacional de Assisténcia Social
Rua Olga Demétria, n° 17-Bairro Mangabeiras-Jo&o Monlevade-MG- Telefone (31) 3852-8788

1 - EXTRATOS BANCARIOS
Anexar todos os extratos Bancarios desde o primeiro depésito do recurso financeiro realizado pelo municipio.

Pam

Escritorio de Cuntabilidade Lider Ltda,
Rua Fernao Dias, n® 303 - E° Andir

CEP 35.930-1 80 - Joauv Monlevade - MG
Tel.: (31) 38523355

Empresa Contabil - CRC: 4823

CNPJ: 16.893.117 /000181,




30/06/2023, 13:36 Banco do Brasil

() visualizar Pix agrupadas
TR G3313013315876031

: Consultas - Extrato de conta corrente 30/06/2023 13:36:01
Cliente - Conta atual
Agéncia 2220-9
Conta corrente  55900-8 ASSOCIACAQO PAS M REGIAO
m ® Més atual
Langamentos
AR o o Ag-ofgem  Lole Histsrico Soaimano ko b
31/05/2023 0000 00000 000 Saldo Anterior 000C
02/06/2023 2220 99015 470 Transferéncia enviada 552.220.000.027.668 89,90 D
02/06 13:50 MACON MANUT REPAROS E orP
02/06/2023 0000 13105 393 TED Transf.Eletr.Disponiv 60.201 509,00 D
756 4108 010708146000140 STYLLUS GESSO
02/06/2023 0000 13113 310 Tar DOC/TED Eletronico 861.531.200.115.589 11,500«
Cobranga referente 02/06/2023
L 02/06/2023 0000 00000 855 BB CP Automatico SP 70 61040 C 000C
) 05/06/2023 0000 43105 393 TED Transf.Eletr.Disponiv 60.501 229600
756 4108 004522717000235 FRAGA E MENDE
05/06/2023 0000 13113 310 Tar DOC/TED Eletrénico £81.561.100.054.302 11,500 «
Cobranga referente 05/06/2023
05/06/2023 0000 00000 855 BB CP Automatico S P 70 24110C 0goc
07/06/2023 0000 14175 983 TED Devolvida 600.009 2.000,00 C
AG OU CNT DEST DO CRED INVAL
07/06/2023 0000 13105 393 TED Transt Eletr.Disponiv 60.701 2.000,00D
237 1503 04592701688 WARLEYTON GOMES D
07/06/2023 0000 13113 310 Tar DOC/TED Eletrdnico 861.581.200.166.721 11,50 D =
Cobranga referente 07/06/2023
07/06/2023 0000 00000 855 BB CP Automatico SP 70 M50C ooocC
12/06/2023 0000 14175 983 TED Devolvida 500.001 200000C
y AG OU CNT DEST DO CRED INVAL
12/06/2023 0000 13105 393 TED Transf.Eletr.Disponiv 61.201 2000000
237 1503 024945920000140 WARLEYTON GOM
— 12/06/2023 0000 13105 393 TED Transf.Eletr.Disponiv 61.202 492500
104 0607 016893117000181 ESCRITORIO DE
12/06/2023 4 0000 43113 310 Tar DOC/TED Eletrénico 881.631.100.087.743 11,50 D =
Cobranga referente 12/06/2023
12/06/2023 0000 13113 310 Tar DOC/TED Eletranico 881.631.100.087.744 11,500 -
Cobranga referente 12/06/2023
12/06/2023 0000 00000 855 BB CP Automatico § P 70 515,50 C 000C
13/06/2023 0000 13105 393 TED Transt.Eletr. Disponiv 61.301 2.000,00D
237 1503 024945920000140 WARLEYTON GOM {
13/06/2023 0000 13113 310 Tar DOC/TED Eletronico 811.641.100.158.125 150D =
Cobranga referente 13/06/2023
13/06/2023 0000 00000 B85S BB CP Automatico sP 70 201150C
16/06/2023 0000 13105 393 TED Transf.Eletr.Disponiv 61.601 1.500,00 D
104 0092 26900141811 GIOVANNI ALVES DE
16/06/2023 0000 13113 310 Tar DOC/TED Eletrdnico B11.671.100.190.627 1,500«
Cobranga referente 16/06/2023
16/06/2023 0000 00000 855 BB CP Automatico S P 70 1.511,50C 000C
i 22/06/2023 = 2220 17608 502 Depasito em Dinheira 22.201.760.800.171 146,50 C 149,50 C»~
2220-00-JOAO MONLEVADE-JOAO MONLEVADE,
30/06/2023 2220 02220 393 TED TransfEletr.Disponiv 63.001 1.500,00 D

104 0092 26900141811 GIOVANNI ALVES DE

htlps:ﬁaubatsndimenm.bb.oom.bﬂapf—apj-autoa!endlmentoﬂndex.himl?v=2.12.2#.’tempiatof-—2Fconsultas—2F009~2.bn%3Fh=sim 11z



13/09/2023, 14:11 Banco do Brasil
[ Visualizar Pix agrupados
" G335131408386627016
oo Consultas - Extrato de conta corrente 13/08/2023 14:11:52
Cliente - Conta atual
Agéncia 2220-9
Conla corrente  55900-8 ASSOCIACAO PA S M REGIAO
:;"r:;" = 07/2023
Langamentos
i o o Agoigem Lot  Histérico Decumento ValorR§  Saldo
30/06/2023 0000 00000 000 Saldo Anterior 0.00C
03/07/2023 0000 13105 393 TED Transt Eletr.Disponiv 70.301 2.071,12D
237 1503 024945820000140 WARLEYTON GOM
03/07/2023 0000 13113 310 Tar DOC/TED Eletronico 881.841.100.048.411 11500 =
Cobranga referente 03/07/2023
03/07/2023 0000 00000  BSS BB CP Automatico S P 70  2.082862C 000C
05/07/2023 0000 13105 393 TED Transf.Eletr. Disponiv 70.501 482,50 D
104 0607 016893117000181 ESCRITORIO DE
T 05/07/2023 0000 13113 310 Tar DOC/TED Eletrénico 811.861.200.134.763 1,500 =
Cobranga referente 05/07/2023
05/07/2023 0000 00000 855 BB CP Automatico S P 70 50400C 000C
14/07/2023 0000 13105 393 TED TranstEletr.Disponiv 71.401 976,00 D
756 4108 023101450000176 MASTER PLAN M
14/07/2023 0000 13113 310 Tar DOC/TED Eletronico 821.951.100.113.844 1500 o
Cobranga referente 14/07/2023
14/07/2023 0000 00000 855 BB CP Automatico § P 70 98750C 000G
31/07/2023 0000 00000 999SALDO 000G

Transaglo efetuada com sucesso por: JD830496 VIRGINIA LIMA PIRES.

htq:au'fautoatendlmnlo.bb.wm.brlapf-ap}-aumalendimemolindex.hu'ni?wm7.1#Jtemplataf-2Fconaunaa—2F009-2.bb%3Fh=sim

— T -——— — e
Langamentos
LN o o Ag.oiigem  Lole Hisidrico Documento  ValorR$  Saldo

14107/2023 0000 00000 000 Saldo Anterior 000G
03/08/2023 0000 13105 393 TED TranstEletr.Disponiv 80301  492,50D

104 0607 016893117000181 ESCRITORIO DE
03/08/2023 0000 13113 310 Tar DOC/TED Eletrénico 852.151.100.091.225 11,500

Cobranga referente 03/08/2023
03/08/2023 0000 00000 855 BB CP Automatico S P 70 50400C  000C
31/08/2023 0000 00000 999SALDO 0.00C

— p—————— LT LT L L bl

Transagao efetuada com sucesso por: JDB30496 VIRGINIA LIMA PIRES.

hhpa'Jfautoatendimonto.bb.wm.br!apf-apj-autoatandimentaﬂndex.html?v=2.1 7.1#/template/~2Fconsultas~2F009-2.bb%3Fh=sim

11

in



16/10/2023, 09:59 Banco do Brasil

O visualizar Pix agrupados

(334160954553387014
Consultas - Extrato de conta corrente 16/10/2023 09:50:10
Cliente - Conta atual
Agéncia 2220-9
Conta corrente  55000-8 ASSOCIACAO PAS M REGIAO
Periodo do
adrats 09 /2023
Langamentos
Dt Dt. i S
balancste movimento Ag. origem Lote Historico Documento Valor R$ Saldo
03/08/2023 0000 00000 000 Saldo Anterior 000C
13/09/2023 0000 13105 393 TED Transf.Eletr.Disponiv 91.301 492,50D
104 0607 016893117000181 ESCRITORIO DE
13/09/2023 0000 13113 310 Tar DOC/TED Eletrénico 822.561.100.146.426 150D -
Caobranca referente 13/09/2023
b~ 13/09/2023 0000 00000 855 BB CP Automatico S P 70 504,00 C 000C
14/09/2023 2220 17608 511 Depdsito bloquead.ld il 1.464.051.539 69,00*= 000C
15/09/2023 0000 10846 631 Desbloqueio de deposito 1.464.051.539 6900 C « 69,00C
30/09/2023 0000 00000 999SALDO 69.00C
1 A OBSERVACOES : - N i
Transagao efeluada com sucesso por: JD830496 VIRGINIA LIMA PIRES.

https'.Hauloatendimento.bb.oom.bn’apf-ap)—autoatendimentor’lndex.html?v=2.2D.O#Itemplateé‘-—2FconsuI!as-—2F009-2.bb%SFh=sim 11



06/10/2023, 16:34 Banco do Brasil

) visualizar Pix agrupados

Consultas - Extrato de conta corrente

Cliente - Conta atual

Agéncia 2220-9
Conta corrente 55900-8 ASSOCIACAOPASM REGIAO
z:t';[:‘? % Més atual
Langamentos
b alEr:.CBte mov?r:\ - Ag. origem Lote Historico
15/09/2023 0000 00000 00O Saldo Anterior
05/10/2023 0000 14113 670 Tar DOC/TED Eletrénico
Estorno cobranga de 03/10/2022
05/10/2023 0000 14113 670 Tar DOC/TED Eletr&nico
Estorno cobranga de 07/11/2022
] 05/10/2023 0000 14113 670 Tar DOC/TED Eletrdnico
L Estorno cobranga de 05/12/2022
05/10/2023 0000 14113 670 Tar DOC/TED Eletrénico
Estorno cobranga de 02/01/2023
05/10/2023 0000 14113 670 Tar DOC/TED Eletrénico
Estorno cobranga de 06/02/2023
05/10/2023 0000 14113 670 Tar DOC/TED Eletrénico
Estorno cobranca de 03/03/2023
05/10/2023 0000 14113 670 Tar DOC/TED Eletrénico
Estorno cobranga de 04/04/2023
05/10/2023 0000 14113 670 Tar DOC/TED Eletrénico
Estorno cobranga de 05/04/2023
05/10/2023 0000 14113 670 Tar DOC/TED Eletrbnico
Estorno cobranga de 28/04/2023
05/10/2023 0000 14113 670 Tar DOC/TED Eletronico
A Estorno cobranga de 09/05/2023
T 0511012023 0000 14113 670 Tar DOC/TED Eletronico
Estorno cobranga de 18/05/2023
05/10/2023 0000 14113 670 Tar DOC/TED Eletronico
Estorno cobranga de 19/05/2023
05/10/2023 0000 14113 670 Tar DOC/TED Eletronico
Estorno cobranga de 22/05/2023
05/10/2023 0000 14113 670 Tar DOC/TED Eletrénico
Estorno cobranca de 23/05/2023
05/10/2023 0000 14113 670 Tar DOC/T ED Eletrénico
Estorno cobranga de 24/05/2023
05/10/2023 0000 14113 670 Tar DOC/TED Eletrénico
Estorno cobranga de 31/05/2023
05/10/2023 0000 14113 670 Tar DOC/TED Eletronico
Estorno cobranga de 02/06/2023
05/10/2023 0000 14113 670 Tar DOC/TED Eletrdnico
Estorno cobranga de 05/06/2023
05/10/2023 0000 14113 670 Tar DOC/TED Eletrénico
Estorno cobranga de 07/06/2023

htip:

Documento

102.780.800.061.826

102.780.800.061.826

102.780.800.061.826

102.780.800.061.826

102.780.800.061.826

102.780.800.061.826

102.780.800.061.826

102.780.800.061.826

102.780.800.061.826
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17/10/2023, 16:31 Banco do Brasil

2 # (G337171608133013030
e | Extratos - Investimentos Fundos - Mensal 1711012023 16:31:16
Cliente
Agéncia 2220-9
Conta 55900-8 ASSOCIACAO P A'S M REGIAO
Més/ano referéncia OUTUBRO/2022
S.Publico Automatico - CNPJ: 4.288.966/0001-27
Data  Histérico Valor Valor IRPrej. Comp.  Valor IOF  Quantidade cotas Valor cota Saldo cotas
30/09/2022 SALDO ANTERIOR 0,00
27/10/2022 APLICAGAO 29.564,00 7.181,370228  4,116763105  7.181,370228
31/10/2022 SALDO ATUAL 29.589,61 7.181,370228 7.181,370228
Resumo do més
SALDO ANTERIOR 0,00
APLICACOES (+) 29.564,00
RESGATES (-) 0,00
RENDIMENTO BRUTO (+) 25,61
IMPOSTO DE RENDA (-) 0,00
I0F () 0,00
. RENDIMENTO LiQUIDO 25,61
SALDO ATUAL = 20.589,61
Valor da Cota
30/09/2022 4,084805593
31/10/2022 4.120328729
Rentabilidade
No més 0.8696 s
No ano 8,1722

Ultimos 12 meses 9,2800

Transagao efetuada com sucesso por: JD830496 VIRGINIA LIMA PIRES.

Servigo de Atendimento ao Consumidor - SAC 0800 729 0722 Quvidoria BB 0800 729 5678

Para deficientes auditivos 0800 729 0088

-

https://autoatendimento.bb.com.br/apf-apj-autoatendimento/index.html?v=2.20.0#/template/~2Fconsultas~2F GF16.bb



17/10/2023, 16:31 Banco do Brasil

G337171608133013031
Extratos - Investimentos Fundos - Mensal 17/102023 16:31:33
2220-9
55900-8 ASSOCIACAO PA S M REGIAD
Més/ano referéncia NOVEMBRO/2022
S.Publico Automatico - CNPJ: 4.288.966/0001-27 B
Data Histérico Valor Valor IRPrej. Comp.  Valor IOF  Quantidade cotas Valor cota Saldo cotas
31/10/2022 SALDO ANTERIOR 20.589,61 7.181.370228
07/11/2022 RESGATE 436,00 0,09 0,71 105828234  4,127442970  7.075,541994
Aplicagio 27/10/2022 436,00 0,09 0,71 105,828234
30/11/2022 COBRANGADE IR 55,73 13,400063  4,156144121  7.062,132931
Aplicagao 27/10/2022 55,73 13,400063
30/11/2022 SALDO ATUAL 20.351,24 7.062,132031 7.062,132931
Resumo do més
SALDO ANTERIOR 29.689,61
APLICAGOES (+) 0,00
RESGATES (-) 436,00
. RENDIMENTO BRUTO (+) 254,16
IMPOSTO DE RENDA (-) 55,82
IOF (=) 0.71
RENDIMENTO LIQuUIDO 197,63
SALDO ATUAL = 29.351,24
Valor da Cota
31/10/2022 4,120328729
30/11/2022 4,156144121
Rentabilidade -
No més 0,8692
No ano 9,1124
Ultimos 12 meses 9,7517
&
Transacao efeluada com sucesso por: JD830496 VIRGINIA LIMA PIRES.
Servigo de Atendimento ao Consumidor - SAC 0800 729 0722 Ouvidoria BB 0800 729 5678

Para deficientes auditivos 0800 729 0088

Y

https://autoatendimento.bb.com.br/apf-apj-autoatendimento/index.htmi ?v=2.20.0#/template/~2F consultas~2FGF16.bb 1M



17/10/2023, 16:31 Banco do Brasil
G337171608133013032
Extratos - Investimentos Fundos - Mensal 17/10/2023 16:31:53
2220-9
55900-8 ASSOCIACAO P A'S M REGIAO
Més/ano referéncia DEZEMBRO/2022
S.Publico Automatico - CNPJ: 4.288.966/0001-27 B
Data Histérico Valor Valor IRPrej. Comp.  Valor IOF  Quantidade colas Valor cota Saldo cotas
30/11/2022 SALDO ANTERIOR 20.351,24 7.062,132931
05/12/2022 RESGATE 436,00 0,23 104,824061  4,161544557  6.957,308870
Aplicago 27/10/2022 436,00 0,23 104,824061
30/12/2022 SALDO ATUAL 29.192,50 6.957,308870 6.957,308870
Resumo do més
SALDO ANTERIOR 29.351,24
APLICAGOES (+) 0,00
RESGATES (-) 438,00
RENDIMENTO BRUTO (+) 277,49
IMPOSTO DE RENDA () 023
. IOF () 0,00
RENDIMENTO LiQUIDO 277,26
SALDO ATUAL = 29.192,50
Valor da Cota
30/11/2022 4,156144121
30/12/2022 4,195946582
Rentabilidade
No més 0.9576
No ano 10,1574 <
Ultimos 12 meses 10,1574
Transagho efetuada com Sucesso por: JDB30496 VIRGINIA LIMA PIRES.
Serviga de Atendimento ao Consumidor - SAC 0800 729 0722 Ouvidoria BB 0800 729 5678

Para deficientes auditivos 0800 720 0088

hnps:Haulnatanfﬂmamo.bb.onm.br!apf—apj-autoatmdlmentnﬁndex.htrnl?v=2.20.0#ftamﬂstd-2i’oonuﬂtns~2FGFlB.bb

m



17/10/2023, 16:32 ‘Banco do Brasil

G337171608133013033
Extratos - Investimentos Fundos - Mensal 17/10/2023 16:32:12
Cliente
Agéncia 2220-9
Conta 55900-8 ASSOCIACAO P AS M REGIAD
Més/ano referéncia JANEIRO/2023
S.Publico Automatico - CNPJ: 4.288.966/0001-27
Data Histérico Valor Valor IRPrej. Comp.  ValorIOF  Quantidade cotas Valor cota Saldo cotas
30/12/2022 SALDO ANTERIOR 29.192,50 6.957,308870
02/01/2023 RESGATE 43600 1,07 ; 104,119712  4,197764186  6.853,180158
Aplicagdo 27/10/2022 436,00 1,07 104,119712
31/01/2023 SALDO ATUAL 29.029,25 6.853,189158 6.853,189158
Resumo do més
SALDO ANTERIOR 29.192,50
APLICAGOES (+) 0,00
RESGATES () 436,00
RENDIMENTO BRUTO (+) 273,82
IMPOSTO DE RENDA (-) 1,07
__IOF () 0,00
RENDIMENTO LiQUIDO 272,75
SALDO ATUAL = 29.029,26
Valor da Cota
30/12/2022 4,195946582
31/01/2023 4,235875202
Rentabilidade
No més 0,9515
No ano 0,8515

Ultimos 12 meses 10,5821

Transagéo efetuada com sucesso por: JD830496 VIRGINIA LIMA PIRES.

Servigo de Atendimento ao Consumidor - SAC 0800 729 0722 Quvidoria BB 0800 729 5678
Para deficientes auditivos 0800 729 0088

i

hups:ﬂaubalbndrnemo.bb.eom.brfapf—am-mmmmwﬂndex.hmmz.zn.wtdmplaw-ZFwnwm—zFGF(&bb n



17/10/2023, 16:32 Banco do Brasil

G337171608133013034
Extratos - Investimentos Fundos - Mensal 17/10/2023 16:32:26
22209
55900-8 ASSOCIACAO P A S M REGIAO
Mas/ano referéncia FEVEREIRO/2023
s.Publico Automético - CNPJ: 4.288.966/0001-27 -
Data Histérico Valor Valor IRPrej. Comp.  ValorIOF  Quantidade cotas Valor cota Saldo cotas
31/01/2023 SALDO ANTERIOR 20.020,25 6.853.189158
06/02/2023 RESGATE 47100 2,29 111540879 4243197706  6.741,648279
Aplicagao 27/10/2022 47100 2,29 111,540879
28/02/2023 SALDO ATUAL 28.779,64 6.741,648279 6.741,648279
Resumo do més
SALDO ANTERIOR 29.029,25
APLICAGOES (+) 0,00
RESGATES (-) 471,00
RENDIMENTO BRUTO (+) 223,68
IMPOSTO DE RENDA (-) 229
__IOF (-) 0,00
RENDIMENTO LIQUIDO 221,39
SALDO ATUAL = 28,779.64
Valor da Cota
31/01/2023 4235875202
28/02/2023 4,268931998
Rentabilidade
No més 0,7804
No ano 1,7394

Ultimos 12 meses 10,7863

Transagao efetuada com sucesso por: JD830496 VIRGINIA LIMA PIRES. .
Servigo de Atendimento ao Consumidor - SAC 0800 728 0722 Quvidoria BB 0800 729 5678
Para deficientes auditivos 0800 729 0088

ia

htms:!famtamﬂmenlo.bb.mbdapf-ap}-ammmmdu.hmi?wzzu.O#Mmplaw~2Feonms~2FGFI6.bb M



17/10/2023, 16:32 Banco do Brasil

G337171608133013035
Extratos - Investimentos Fundos - Mensal 17/10/2023 16:32:43
22209
55900-8 ASSOCIACAO PA S M REGIAO
Més/ano referéncia MARCO/2023
S.Publico Automatico - CNPJ: 4.288.966/0001-27
Bata— Hisico —____ Valor ValorIRPrej. Comp.  Valor IOF Quantidade cotas Valor cota Saldo cotas
28/02/2023 SALDO ANTERIOR 28.779,64 6.741,648279
03/03/2023 RESGATE 504,00 3,27 118674813 4274453741  6.622,973466
Aplicago 27/10/2022 50400 327 118,674813
31/03/2023 SALDO ATUAL 28.565,21 6.622,973466 6.622,973466
Resumo do més
SALDO ANTERIOR 28.779,64
APLICAGOES (+) 0,00
RESGATES (-) 504.00
RENDIMENTO BRUTO (+) 282,84
IMPOSTO DE RENDA (-) 3,27
— IOF () 0,00
RENDIMENTO LIQUIDO 279,57
SALDO ATUAL = 28.565.21
Valor da Cota
2810212023 4,268931998
31/03/2023 4,311538680
Rentabilidade
No més 0,8980
No ano 2,7548

Ultimos 12 meses 11,0771

Transagao elluada com sucesso por: JD830496 VIRGINIA LIMA PIRES.

SquodeAﬁendimentoaaCmsumldor-SACOBOOTzsom Ouvidoria BB 0800 729 5678
Para deficientes auditivos 0800 729 0088

.

hnps'.ﬂaumhndimento.bh.corn.hrfapf-apj—aumatandh'nemnﬂndex.html?v=2.20.0ﬂhmplaw~2ansdm~2FGFI6.bh

n



17/10/2023, 16:32

Extratos - Investimentos Fundos - Mensal

Banco do Brasil

G337171608133013036
17/10/2023 16:32:53

Cliente
Agéncia 22209
Conta 55900-8 ASSOCIACAQ P AS M REGIAO
Més/ano referéncia ABRIL/2023
S.Publico Automatico - CNPJ: 4.288.966/0001-27
Data Histérico Valor Valor IRPrej. Comp.  Valor IOF  Quantidade cotas Valor cota Saldo cotas
31/03/2023 SALDO ANTERIOR 28.555,21 6.622,973466
04/04/2023 RESGATE 1.727,50 14,85 403,764787 4,315259916 6.219,208679
Aplicagao 27/10/2022 1.72750 14,85 403,764787
05/04/2023 RESGATE 504,00 4,38 117,759044 4,317120653 6.101,449635
Aplicagdo 27/10/2022 504,00 4,38 117,759044
28/04/2023 RESGATE 1.761,560 1546 408,942770 4,345253489 5.692,506865
Aplicagéo 27/10/2022 1.761,50 1546 408,942770
28/04/2023 SALDO ATUAL 24.735,39 5.692,506865 5.692,506865
Resumo do més
SALDO ANTERIOR 28.555.21
. APLICAGOES (+) 0,00
RESGATES (-) 3.993,00
RENDIMENTO BRUTO (+) 207,87
IMPOSTO DE RENDA (-) 34,69
I0F (-) 0,00
RENDIMENTO LIQUIDO 173,18
SALDO ATUAL = 24,735,39
Valor da Cota
31/03/2023 4,311538660
28/04/2023 4,345253489
Rentabilidade
No més 0,7819
No ano 3,5583
Ultimos 12 meses 11,2057
. Transagdo efetuada com sucesso por: JDB30496 VIRGINIA LIMA PIRES.
Servigo de Atendimento ao Consumidor - SAC 0800 729 0722 Ouvidoria BB 0800 729 5678
Para deficientes auditivos 0800 729 0088
!

hrtps:ffautoatendlmanto.bb.com.br!apf-apj—auloatandlmntcﬂndex.html?v=2.20.o#ftemptate:‘-zFoonsultas-—zFGFIB.bh

1



17/10/2023, 16:33 Banco do Brasil

(G3371716808133013037
Extratos - Investimentos Fundos - Mensal 17/10/2023 16:33:04
Cliente
Agéncia 22209
Conta 55900-8 ASSOCIACAO P AS M REGIAD
Més/ano referéncia MAIO/2023
S.Publico Automatico - CNPJ: 4.288.966/0001-27
Data Histérico Valor Valor IRPrej. Comp.  Valor IOF  Quantidade cotas Valor cota Saldo cotas
28/04/2023 SALDO ANTERIOR 24,735,39 5.692,506865
00/05/2023 RESGATE 504,00 4,67 116,759978 4,356544175 5.575,746887
Aplicagao 27/10/2022 504,00 4,67 116,759978
18/05/2023 RESGATE 311,40 3,07 71,965633 4,369724648 5.503,781254
Aplicagdo 27/10/2022 311,40 3,07 71,965633
19/05/2023 RESGATE 1.681,28 16,73 388,417073 4,371615253 5.115,364181
Aplicagéo 27/10/2022 1.681,28 16,73 388,417073
22/05/2023 RESGATE 2.887,32 28,98 666,808140 4373521893 4.448,556041
Aplicagdo 27/10/2022 2.887,32 28,98 666,808140
23/05/2023 RESGATE 2.511,50 25,42 579,816488 4,375384368 3.868,739553
— Aplicaggo 27/10/2022 2.511,50 2542 579,816488
24/05/2023 RESGATE 2.075,82 21,18 479,065676 4,377270393 3.389,673877
Aplicagao 27/10/2022 2.075,82 21,18 479,065676
31/05/2023 RESGATE 1.120,56 255,443277 4,386727308 3.134,230600
Aplicagao 27/10/2022 1.120,56 255,443277
31/05/2023 COBRANGADE IR 166,32 35,634766 4386727309 3.098,595834
Aplicagdo 27/10/2022 156,32 35,634766
31/05/2023 SALDO ATUAL 13.592,69 3.098,595834 3.098,585834

Resumo do més

SALDO ANTERIOR 24.735,39
—APLICAGOES (%) ———— e e e o T oy
RESGATES (-) 11.091,88
RENDIMENTOQ BRUTO (+) 205,55
IMPOSTO DE RENDA (-) 256,37

IOF (-) 0,00
RENDIMENTO LIQUIDO -50,82

. SALDOATUAL = 13.592,69

Valor da Cota

2810412023 4,345253489

31/05/2023 4,386727309

Rentabilidade

No més 0,9544

No ano 4,5467

Ultimos 12 meses 11,3172

Transagao efetuada com sucesso por: JDB30496 VIRGINIA LIMA PIRES.

Servigo de Atendimento ao Consumidor - SAC 0800 729 0722 Ouvidoria BB 0800 729 5678
Para deficientes auditivos 0800 729 0088

https:!fautoatandimemto.bb.com.brfapf—apj-autoatendlmentoflndex.html?v=2.2B.O#ltamplatel—-Qansultas-2FGFl6.bh



17/10/2023, 16:26 Banco do Brasil
' ‘ _ : G337171608133013022
e l Extratos - Investimentos Fundos - Mensal HAMEZ T8
Cliente
Agéncia 2220-9
Conta 55900-8 ASSOCIACAO P A S M REGIAO
Més/ano referéncia JUNHO/2023
S.Publico Automético - CNPJ: 4.288.966/0001-27 s
Data Histérico Valor Valor IRPrej. Comp.  Valor IOF  Quantidade cotas Valor cota Saldo cotas
31/05/2023 SALDO ANTERIOR 13.592,69 3.098.595834
02/06/2023 RESGATE 61040 0,10 139,049760  4,390514575  2.959,546074
Aplicagio 27/10/2022 61040 0,10 139,049760
05/06/2023 RESGATE 241,10 0,06 54903782  4,392411452  2.904,642292
Aplicagao 27/10/2022 241,10 0,06 54,803782
07/06/2023 RESGATE 1,50 2615913  4,396170729  2.902,026379
Aplicagéio 27/10/2022 11,50 2615913
12/06/2023 RESGATE 51550 0,31 117229707  4,399993948  2.784,706672
Aplicagao 27/10/2022 51550 0,31 117,229707
13/06/2023 RESGATE 201150 1,38 457280414  4,401850458  2.327,516258
= Aplicagao 27/10/2022 2.011,50 1,38 457,280414
16/06/2023 RESGATE 151150 1,42 343257560  4,407535846  1.984,258698
Aplicagao 27/10/2022 151150 142 343257560
30/06/2023 RESGATE 280450 506 634,695696 4426625262  1.349,563002
Aplicagao 27/10/2022 280450 506 634,695696
30/06/2023 SALDO ATUAL 5.974,01 1.349,563002 1.349,563002
Resumo do més
SALDO ANTERIOR 13.592,69
APLICAGOES (+) 0,00
RESGATES (-) 7.708,00
RENDIMENTO BRUTO (+) 95,65
IMPOSTO DE RENDA (-) 8,33
IOF (-) 0,00
RENDIMENTO LIQUIDO 87,32
SALDO ATUAL = 5.974.01
Valor da Cota
T 31/05/2023 4,386727309
30/06/2023 4,426625262
Rentabilidade X
No més 0,9085
No ano 5,4976
Ultimos 12 meses 11,3969 =
Transago efetuada com SuCesso por: JDB30496 VIRGINIA LIMA PIRES.
Servigo de Atendimento ao Consumidor - SAC 0800 729 0722 Ouvidoria BB 0800 729 5678

ht!ps:#aubatendimomo.bb.com.mgpf-ap}—autoatnndin'uenlanmdsx.hmz.zﬂ.m;ﬂ-ZchnuﬂFGFlﬁ.hh

Para deficientes auditivos 0800 729 0088

11



17/10/2023, 16:26 Banco do Brasil

kil Z G337171608133013025
- k Extratos - Investimentos Fundos - Mensal 17/10/2023:16:2648
Cliente
Agéncia 22209
Conta 55900-8 ASSOCIACAO P A S M REGIAD
Més/ano referéncia JULHO/2023
S.Publico Automatico - CNPJ: 4.288.966/0001-27
Data  Histérico Valor Valor IRPrej, Comp. __ Valor IOF _ Quantidade cotas Valor cota _ Saldo cotas
30/06/2023 SALDO ANTERIOR 5.974,01 1.349.563002
03/07/2023 RESGATE 208262 3,93 471160817 4428530399  B878,402185
Aplicagao 27/10/2022 208262 3,93 471,160817
05/07/2023 RESGATE 50400 1,03 113941957 4432344432  764,460228
Aplicagio 27/10/2022 50400 1,03 113,941957
14/07/2023 RESGATE 987,50 2,62 222716485 4445652057 541743743
Aplicaggo 27/10/2022 98750 2,62 222716485
31/07/2023  SALDO ATUAL 2.419,86 541,743743 541,743743
Resumo do més
SALDO ANTERIOR 5.974,01
., APLICAGOES (+) 0,00
RESGATES (-) 3.574,12
RENDIMENTO BRUTO (+) 27,55
IMPOSTO DE RENDA (-) 7,58
IOF (-) 0,00
RENDIMENTO LIQUIDO 18.97
SALDO ATUAL = 2.419,86
Valor da Cota
30/06/2023 4,426625262 :
31/07/2023 4,466804807 P
Rent_abilldade
No més 09076
No ano 6,4552 *

Ultimos 12 meses 11,4403

Transagao efeluada com sucesso por. JOB30496 VIRGINIA LIMA PIRES.

—

Servigo de Atendimento ao Consumidor - SAC 0800 728 0722 Ouvidoria BB 0800 728 5678
3 Para deficientes auditivos 0800 729 0088

f.

httpaufaummdmnw.bb.m.mm-apj-emmmmdaxhﬁrﬂ?wzzn.mmplaw-ﬁszGFlﬁ.bb 11



17/10/2023, 16:26

Extratos - Investimentos Fundos - Mensal

Banco do Brasil

(G337171608133013024
17/10/2023 16:26:39

2220-9
55900-8 ASSOCIACAO PA S M REGIAO
Més/ano referéncia AGOST0/2023
S.Publico Automatico - CNPJ: 4.288.966/0001-27
Data  Histérico Valor Valor IRPrej. Comp. _ Valor IOF  Quantidade cotas Valorcota  Saldo cotas
31/07/2023 SALDO ANTERIOR 2.419,86 541,743743
03/08/2023 RESGATE 504,00 1,94 113120207 4472587284  428,623536
Aplicagao 27/10/2022 50400 194 113,120207
31/08/2023 SALDO ATUAL 1.933,01 428,623536 428,623536
Resumo do més
SALDO ANTERIOR 2.419,86
APLICAGOES (+) 0,00
RESGATES (-) 504,00
RENDIMENTO BRUTO (+) 19,09
IMPOSTO DE RENDA (-) 194
— 10F () 0,00
RENDIMENTO LiQuUIDO 17,15
SALDO ATUAL = 1.933.01
Valor da Cota
31/07/2023 4,466804807
31/08/2023 4,509797097
Rentabilidade
No més 0,9624
No ano 74798
Ultimos 12 meses 11,4122
~ TransacBo efetuada com sucesso por: JDB30496 VIRGINIA LIMA PIRES. ¢
Servigo de Atendimento ao Consumidor - SAC 0800 729 0722 Ouvidoria BB 0800 729 5678

i

Para deficientes auditivos 0800 729 0088

https:/autoatendimento.bb.com.br/apf-apj-autoatendimento/index.htmi?v=2.20.0#/template/~2F consuitas~2F GF16.bb

n



17/10/2023, 16:27 Banco do Brasil

G337171608133013026
Extratos - Investimentos Fundos - Mensal 17/10/2023 16:27:00
Cliente
Agéncia 2220-9
Conta 55900-8 ASSOCIACAO P A S M REGIAO
Més/ano referéncia SETEMBRO/2023
S.Publico Automatico - CNPJ: 4.288.966/0001-27
Data Histérico Valor Valor IRPrej. Comp. Valor IOF  Quantidade cotas Valor cota Saldo cotas
31/08/2023 SALDO ANTERIOR 1.933,01 428623536
13/09/2023 RESGATE 504,00 3,09 112,070471  4,524742283  316,553065
Aplicagdo 27/10/2022 50400 3,09 112,070471
29/09/2023 SALDO ATUAL 1.439,30 316,553065 316,553065
Resumo do més
SALDO ANTERIOR 1.933,01
APLICAGOES (+) 0,00
RESGATES () 504,00
RENDIMENTO BRUTO (+) 13,38
IMPOSTO DE RENDA (-) 3,09
— IOF () 0,00
RENDIMENTO LIQUIDO 10,29
SALDO ATUAL = 1.439,30
Valor da Cota
31/08/2023 4509797097
20/09/2023 4,546792935
Rentabilidade
No més 0,8203
No ano 8,3615

Ultimos 12 meses 11,3098

Transagho efeluada com sucesso por: JDB30496 VIRGINIA LIMA PIRES. "

Servigo de Atendimento ao Consumidor - SAC 0800 729 0722 Ouvidoria BB 0800 729 5678
Para deficientes auditivos 0800 729 0088

hups:ﬂaulnamdmanb.hb.m.bn'apf-ap}-nmmmmmhmz.zﬂ.wmﬂwszzFGFle.hh 7



01/11/2023, 09:22 Banco do Brasil
$3340109184768964012
Extratos - Investimentos Fundos - Mensal 01/11/2023 09:22:48
2220-9
55000-8 ASSOCIACAO PA S M REGIAO
Més/ano referéncia OUTUBRO/2023
S.Pblico Automético - CNPJ: 4.288.966/0001-27
Data  Historico Valor Valor IRPre), Comp. __ Valor IOF _ Quantidade cotas Valorcota __ Saido cotas
20/09/2023 SALDO ANTERIOR 1.439,30 316,553065
06/10/2023 RESGATE 5750 042 12,713464  4,555800172  303,839601
Aplicaggio 27/10/2022 5750 042 12,713484
31/10/2023 SALDO ATUAL 1.393,04 303,839601 303,839601
Resumo do més
SALDO ANTERIOR 1.439,30
APLICAGOES (+) 0,00
RESGATES (-) 57,50
RENDIMENTO BRUTO (+) 11,66
IMPOSTO DE RENDA (-) 042
. IOF () 0,00
RENDIMENTO LIQUIDO 11,24
SALDO ATUAL = 1.303,04
Valor da Cota
29/09/2023 4546792935
31/10/2023 4584791551
Rentabilidade
No més 0.8357
No ano 9,2671 b
Ultimos 12 meses 11,2724 '
Transagho efetuada com sucesso por: JDB30496 VIRGINIA LIMA PIRES. L
Servigo de Atendimento ao Consumidor - SAC 0800 720 0722 Ouvidoria BB 0800 729 5678

Para deficientes auditivos 0800 728 0088

httpe:ﬂaumﬁendimamo.bb.eom.brfapf-ap}auhainnmmentoﬂndex.hh'nl?v-2.‘2‘3.0#mfnplalef—2Fcomum~2FGFle.bb
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Informe de rendimentos

g BANCU DO BRAS“- financeiros trimestrais

= Anc-base :: Exercicio % Trimesire
% 20213 ¥ Q%% A
i Agencla % CNPJ
' 22209 JOAQ MONLEVADE MG ¥ 00.000.000/3302-21
Cliente—
ASSOCIACAO P A S MREGIAO
CNPY # Conta

Especificacio JULHO f AGOSTO

~,15::3;:.-: s

SETEMBRO

;s PUBLTCO AUTOMATICO
SCNP.J 04,288 966/0001-27

SRENDIMENTO TRIBUTADO 38,00 9,71
“ IMPOSTO RETIDO : 7.58 1,94

p~apS TRIMESTRAIS

‘t. DIMENTC TRIBUTADO 83,17
£ 1MPOSTO RETIDO 12,61
iSALDO EM 16.10.2028 1.439,30
#0T.COTAS 16.10.2023 316,55680

15,46
3.09
/

Conﬁe seu Imposto de Renda ao banco que cuida de sua empresa
BANCO DO BRASIL

Mod. F07412 - SISBB-07103 - dab - bb.com.bt

Ty, b e TSOMCSET DDASDIIVASUILA MMITOR swegh D7

st T el

T P LMD
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APAS - MON Associacdo de Pais e Amigos dos Surdos de Monlevade e Re: ido

CNPJ: 04.280.580/0001-79
JFundada em 06 / 05/ 2000
.Regmdaamb‘artérloemzﬂm / 2001

.Registrada no Conselho Municipal de Assisténcia Social n° 11 em 07 / 07 / 2001

.Registrada no Conselho Municipal dos Direitos da Crianca e do Adolescente n° 13 em 07/ 07/2001
Filiada na Secretaria de Estado e Desenvolvimento Social e Esportes n° 16.978 em 06/05/2004
‘Filiada a Federagdo Nacional de Educagao e Integragdo dos Surdos — FENEIS n° 132 de 22/10/2002
Registrada no Conselho Nacional de Assisténcia Social n° 7101 0.002122/2006-63 em 19/12/2006

"Utilidade Publica Municipal Lei n° 1.554 de 29/11/2002
‘Utilidade Pablica Estadual Lei n° 15.320 de 08/09/2004

_Utilidade Publica Federal Portaria 1.276 de 14/05/2006 n° 08071.009326/2006-74
.CEBAS - Portaria 168/2020/Ministério da Cidadania/Secretaria Nacional de Assisténcia Social
Rua Olga Demétria, n° 17-Bairro Mangabeiras-Jodo Monlevade-MG-Telefone (31) 3852-8788

—

TC 03/2022
Projeto “Melhorando a Acessibilidade Social na Entidade Inclusiva”
l Extrato de RENDIMENTOS DE APLICACAO - CC 55.900-8

Banco do Brasil — Agencia 2220-9

PERIODO DE 01/09/22 A 05/10/2023
Outubro/2022 — RS 25,61
Novembro/22 — RS 197,63
Dezembro/22 — RS 277,26
Janeiro/23 — RS 272,75
Fevereiro/23 — RS 221,39
Margo/23 — RS 279,57
Abril/23 —R$ 173,18
Maio/23 - RS (-) 50,82
Junho/23 - 87,32
Julho/23 - RS 19,97
Agosto/23 —R$17,15
Setembro/23 — R$10,29
Outubro/23-11,24
TOTAL R$1.542,54




),

APAS - MON Associacio de Pais e Amigos dos Surdos de Monlevade e Regido

‘Fillada & Federagao Nacional de Educagao e
Registrada no Conselho Nacional de Assisténc

CNPJ: 04.280.580/0001-79
.Fundada em 06 / 05/ 2000
.RagistradaunCartﬂrioemi!ﬁ!MﬂDM

de Assi

‘Utilidade Publica Municipal Lei n° 1.554 de 29/11/2002
_Utilidade Publica Estadual Lei n° 15.320 de 08/09/2004

Utilidade Publica Federal Porta
CEBAS - Portaria 168/2020/Ministério da Cidadani
Rua Olga Demétria, n° 17-Bairro Mangabeiras-Jodo Mon

sténcia Social n° 11 em 07 / 07 / 2001
dos Direitos da Crianca e do Adolescente n° 13 em 07/ 07/2001
| e Esportes n° 16.978 em 06/05/2004
Integragdo dos Surdos - FENEIS n° 132 de 22/10/2002
ia Social n° 71010.002122/2006-63 em 19/12/2006

ria 1.276 de 145/2006 n° 08071.009326/2006-74
a/Secretaria Nacional de Assisténcia Social
levade-MG- Telefone (31) 3852-8788

2 - DEMONSTRATIVO DE EXECUGAO DA RECEITA E DESPESA

DEMONSTRATIVO DE EXECUGAO DA RECEITA E DESPESA

TERMO DE COLABORAGAOQ N° 03/2022
-L"‘-:Rlono DE 01/06/2023 a 06/10/2023

RECEITA DESPESA
o
DATA HISTORICO VALOR DATA HISTORICO VALOR
] DESPESAS
EST“ELQ%R ~12.219,12 COM PESSOAL
(Item 3)
(1 REPASSE D& ggﬁsp ESAS
ADMINISTRACAO
. MANUTENGAO
PUBLICA (itom 4)
-09/03/23 A 31/08/23 | | bev o) UCOES 149,50 (1 DESPESAS
-02/06/23 A 13106123 | oo oiea e 05,00 COM
-16/06/23 A 14/07/23 | o) .00 MATERIAL DE 828,50
’ CONSUMO
(item 5)
-15/07/23 A 08/10/23 | | oy ;TRAS 354,50 ggﬁspesas
Estorno de valor do BANCO DO
DEVOLUGCOES MATERIAL 3.976,00
BRASIL para a conta da parceria ref (ltem 8) PERMANENTE
~ cobranca indevida item B)
[1 DESPESAS
COM
10/2022 A 06/10/2023 | RENDIMENTOS 1.542,54 PRESTADORE 8.033,62
S DE SERVIGO
(Item 7)
0 TARIFAS
BANCARIAS (se 184,00
houver)
TOTAL DE TOTAL DE
06/10/20230 RECEITAS R$14.403,66 DESPESAS 13.022,12
B P : SALDO 1.381,54

L ]
O Extrato
atéo

Os
Escritorio
Rua Fernao D = ’
CEPGaritatdortda OSCraonlevu
Tel: (31) 3852 3355 ;

.
nto de conta.

ontabilidade L

Empresa Contabil - CRC: 4623 [ ¢

CNPi: 16.893.117/0001-81.

a1, OO/

3]

serio contabilizados ao final da parceria, 0 que justifica a diferenca e
erltda. '

O Recurso da Parceria devera ser mantido em aplicagéo financeira.
undos de Investimentos/ Rendimentos devera ser apresenta

n"./o's-.fa

do ao final da parceria, compreendendo o periodo da abertura

dqmonuaﬂvo e o extrato bancario.

L 4

791 Pmsidﬁq@%

——

63
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APAS - MON Associacido de Pais e Amigos dos Surdos de Monlevade e Regido

CNPJ: 04.280.580/0001-79
.Fundada em 06 / 05/ 2000
.Registrada em Cartério em 26 / 01 /2001
.Registrada no Conselho Municipal de Assisténcia Social n° 11 em 07 /07 / 2001

.Registrada no Conselho Municipal dos Direitos da Crianca e do Adolescente n® 13 em 07/ 07/2001

_Fillada a Federag&o Nacional de Educagdo e Integragao dos Surdos - FENEIS n° 132 de 22/10/2002
Registrada no Conselho Nacional de Assisténcia Social n° 71010.002122/2006-63 em 19/12/2006

"Utilidade Piiblica Municipal Lei n° 1.554 de 29/11/2002
‘Utilidade Publica Estadual Lei n° 15.320 de 08/09/2004
.Utilidade Piblica Federal Portaria 1.276 de 145/2006 n°® 08071.009326/2006-74

.CEBAS - Portaria 168/2020/Ministério da Cidadania/Secretaria Nacional de Assisténcia Social
Rua Olga Demétria, n° 17-Bairro Mangabeiras-Jodo Monlevade-MG- Telefone (31) 3852-8788

5. DESPESAS COM AQUISICAO DE MATERIAL DE CONSUMO

(anexar copias: documentos comprobatérios, comprovantes das transferéncias e orgamentos)

DESPESAS COM AQUISICAO DE MATERIAL DE CONSUMO
COMPROVANTES DAS COMPROVANTE
= DESPESAS PAGAMENTO
DISCRIMIN. DOS g gﬁm
ITEM | FORNECEDOR MATERIAIS DOC EMISSA DATA DA
ADQUIRIDOS N° VALOR (R$) | TRANSF.
FISCAL O DO ELET
DOC. )
FISCAL
GESSO LENTO,
PARAFUSO GN25,
' STYLLUS GESSO | PLACA KNAUF RU, | 00002376
) LTDA GUIA, MONTANTE SERIE 001 |01/06/23 | 509,00 02/06/23
MACON MATENGAO
REPAROS E 00002841
2) OPERACOES LTDA | DUCHA HIGIENICA |2 Serie 001 | 02/06/23 |89.90 02/06/23
LAVATORIO CANTO
FRAGA E MENDES | SUSPENSO
MAT DE COMPELTO
CONSTRUGAO (VALVULA,
3) LTDA SIFAO,PARAFUSO) | 00008472 | SERIE 1 05/06/23 | 229,60 05/06/23
TOTAL DESPESAS COM AQUISICAO DE MATERIAL DE CONSUMO R$ 828,50
~ e Contabitidade Lider Ltda. T and
Dias, n°® 303 - E° Anaas AGETE e
et Presidente da OSC

Empresa Contabil - CRC: 4623

*Caso ndt'Rijd %884 dédpesa’ desconsiderar este item na prestagao de contas & preencher o proximo item. Ao retirar
o item, gentileza respeitar a numeragao, pois estes anexos seguem a padronizag&o da prestagao de contas.

e ——

™ A

[——

v " L9
-

11 7}:{”}
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02/06/2023, 08:18

Transagbes Pendentes

Banco do Brasil

5332020813149792015

02/06/2023 08:18:10

DOC ou TED Eletrénico

Debitado

Agéncia 2220-9

Conta corrente 55000-8 ASSOCIACAQ PAS MREGIAQ

Creditado

Banco 756 BANCO SICOCE SA
Agéncia (sem DV) 4108 SICOOB CREDIMEPI
g;l“"’ cofrente (COM 457663

CNPJ 10.708.146/0001-40

Nome favorecido STYLLUS GESSO LTDA
Finalidade CREDITO EM CONTA
Namero documento  60.201

Valor 508,00

Destinagéo 0

Dala transferéncia 02/06/2023

"C" - CPFICNPJ

diferente

Autenticacio SISBB  47608FCC586547EB
Assinada por JD830496 VIRGINIA LIMA PIRES 02/06/2023 08:14:11

JDB30497 VANDA LOUREIRO GOMES

Transagdo efetuada com sucesso.

02/06/2023 08:18:10

Transacao efetuada com sucesso por: JDB30497 VANDA LOUREIRO GOMES.

https:!fauloatandimento.bb.omn.br!apf-ap}—autoatandimantoflndex.h‘tml?v=2.11.0#itemplatef-2F pendencias~2FGTPY.bb%3FdisponivelCelular=sim
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RECEBEMOS DE STYLLUS GESSD EIRELLE 018 PRODUTOS / SERVILOS CONSTANTES DA NOTA FISUAL INDICADO A0 LADO
EMISSAO: 01/06/2023 - DEST. / REM.: ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DOS SURDOS DE MONLEVAD - VALOR TOTAL: R$ 509,00

DATA DE RECEBIMENTO

IDENTIFICALAD E ASSINATURA DU RECEBEDUR

N° 000002376
SERIE 001

NF-e

IDENTIFICACAD DO EMITENTE

TEL: (31)3852-8822

STYLLUS GESSO EIRELLI

AV ARMANDO FARJADO, 3425 - CRUZEIRO CELESTE -
CEP:35031-073 - JOAO MONLEVADE - MG

N° 000002376

DANFE

DOCUMENTO AUXILIAR DA
NOTA FISCAL ELETRONICA
0-ENTRADA 1
1 - SAIDA

MR

CHAVE DE ACESSO
3123 0610 7081 4600 0140 5500 1000 0023 7616 6384 3803

fl.1/1
SERIE 001

Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-¢

www.nfe.fazenda.gov.br/portal
ou no site da Scfaz Autorizadora

NA TURKZA DE OPHRACAO

Venda de mercadoria adquirida ou recebida de terceiros

PROTOCOLO DE AUTORIZAC AD DE USO

131235415083690 01/06/2023 15:17:43

TNSCRICAD FSTADUAL TNSCRICAQ FSTADUAL DO SURST. TRIA. CNPI/CPF
0011174670002 10.708.146/0001-40

DESTINATARIO /| REMETENTE

NOME / RAZAQ SOCIAL CNPI /PR TIATA DA EMISSAD
ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DOS SURDOS DE MONLEVAD 04,280.580/0001-79 01/06/2023

ENDERECO BAIRRO / DISTRITO CEP DATA SAIDA | ENTRADA
RUA OLGA DEMETRIO, 17 MANGABEIRAS 35930-192 01/06/2023

MUNICIPIO FONE / FAX ur INSCRICAO ESTADUAL TIORA DA SAIDA

JOAO MONLEVADE (31)3852-3355 MG 15:18:00

CALCULO DO IMPOSTO

B~ \E CALCULD DO ICMS

VALOR DO ILMS

BASE CALL. IUMS SUBST

VALOR DO ICMS SUBST.

VALOR TOTAL DOS PRODUTOS

0,00 0,00 0,00 0,00 604,00
VALOR DO FRITT VALOR DO STGURD DESCONTO OUTRAS DFSP. ACTSS, VALOR DO TP
0,00 0,00 95,00 0,00 0,00
TRANSPORTADOR / VOLUMES TRANSPORTADOS
RAZAD SOCIAL FRETE POR CONTA CODIGO ANTT PLACA DO VEICULO | UF CNPI/ CPF
9-SEM FRETE

ENDERECO MUNICIPMO UF INSCRICAD ESTADUAL
QUANTIDADE ESPECTE MARCA NUMERACAO PESO) BRUTO PESH LILIDO

DAMS DO ?‘RODU"I‘O I S!'.RVICUS

DADOS ADICIONAIS

INFORMAGORS COMPLIIMTINT ARES

___ Municipal

Formas de Pagto.: Banco R$ 509,00

DOCUMENTO EMITIDO POR ME OU EPP OPTANTE PELO SIMPLES NACIONAL NAO
GERA DIREITO A CREDITO FISCAL DO ICMS E IPI Trib aprox _

Federal, _ Estadual ¢

RESTRVADO A0 FISCO

EML Sixicmes Lida



=X
e X- ORGAMENTO
Mo ek STYLLUS GESSO LTDA COMPROVANTE SEM VALOR FISCAL
: .;‘- % g g N°. ORGAMENTO: DATA:
~— T 4 % i 0004944 31/05/2023
<= 7 o T|Z AVARMANDO FARJADO 3825 - JOAO MONLEVADE MG [TGTAL 5o ORGAMENTGY HORA:
- W 8 AR
o +1 4 % éi i FONE: 31.3852-8822 Wmn’ﬂmm e
' W= % S[BNPJ: 10.708.146/0001-40 ’ /)E 0011174670002 Pégina: 1 de 1
e :
__bAbos = Lalipp sz D7 DEZF B2
| nOmE/ SOCIAL: TIPO DO ORGAMENTO:
0000-APASMON/RUA ALGA DEMETRIO 17 MANGABEIRAS A VISTA
DADOS DOS PRODUTOS:
copico DESCRICAO DO PRODUTO QUANT UNITARIO DESCONTO TOTAL
2 |GESSO 40 KG GYPSUM 1 R$ 25,00 R$ 0,00[  R$25,00
180 |PARAFUSO GN-25 PA PC 100 3 R$ 6,00 R$0,00] RS 18,00
8  |PLACARU 1.20X1.80 UN 6 R$ 51,00 R$ 0,00[ RS 306,00
497 |GUIA0.70043C3 M 2 R$ 16,00 R$ 0,00  R$32,00
230 [MONTANTE 0.70 0.43 C3M 8

R$ 16,00 R$ 0,00/ RS 128,00

NN 7 7, [ oo
6660000004944 A _‘ :

Esse documento foi gerado pelo pmgrama\_lTEPDV - Toth seus direitos reservados.




Cliente:

Endereco: Avg'ddl Avens
Bairra; Dom Joaquim Cidade!
CEP: 31.820-007




Belo Horizonte, 31 de Maio 2023.
APAS- MON - ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DOS SURDOS DE MONLEVADE

A/C VANETE

Prezado (a) Cliente, o presente tem por finalidade atender a solicitagédo de orgamento conforme descrigao
abaixo:

=
: 3 8 Montante 70 RS 26,00 RS 208,00
2 2 Guia 70 RS 25,00 RS 50,00
el 6 PlacaRU 1,20x 1,80 RS 56,00 RS 336,00
4 3 Pct Parafuso GN25 RS 12,00 RS 36,00
5 1 Gesso Lento 40 Kg RS 27,00 RS 27,00
™

CONDIGDES DE PAGAMENTO: A vista.

Atenciosamente,

\
AL S Volido = &4
BH ATACADAQ DO GESSO E DRYWALL

Diretor Balbino Lucas
Tel. (31) 3474-4112 / 98771- 2740




e

-1

[

02/06/2023, 13:50 Banco do Brasil

G337021344537813012
Transagdes Pendentes QLORIZ023 130005
Transferéncia entre contas diversas
Debitado
Nome ASSOCIACAQ P A S M REGIAO
Agénocia 2220-9
Conta corrente 55900-8
Creditado
Nome MACON MANUT REPAROS E OPR
Agéncia 2220-9
Conta corrente 27668-5
Valor 89,90
Deslinagéo 0
Dala Nesta data
Assinada por JDB30496 VIRGINIA LIMA PIRES 02/06/2023 13:47:51
JD830497 VANDA LOUREIRO GOMES 02/06/2023 13:50:05

Transagio efeluada com sucesso.

Transagéo efetuada com sucesso por: JD830497 VANDA LOUREIRO GOMES.

https://autoatendimento.bb.com.br/apf-apj-autoatendimento/index.htmi?v=2.11.0#/template/~2F pendencias~2FGTPY.bb%3F disponivelCelular=sim
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RECEREMUS DE MALCUN MANUTENCAD, REPARUS E UPERAUCUES LTDA 08 PRODUTUS / SERVICOS CUNSTANTES DA NUTA FISCAL INDICADO AQ LADO
EMISSAQ: 02/06:2023 - DEST / REM.: ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DOS SURDOS DE MONLEVADE E REGIAO - VALOR TOTAL: RS 89,90

NF-e
N° 000028412

DATA DE RECEBIMENTO

IDENTIFICALAD E ASSINATURA DO RECEBEDOR

SERIE 001

IDENTIFICACAD DO EMITENTH

MG

WWW.maconmro.com.br

TEL: (31)3852-5600 - FAX: (31)3852-5600

MACON MANUTENCAQO, REPAROS E
OPERACOES LTDA

AVENIDA GETULIO VARGAS, 5248 LOJA -
CARNEIRINHOS - CEP:35930-003 - JOAO MONLEVADE -

DANFE

DOCUMENTO AUXILIAR DA

NOTA FISCAL ELETRONICA

0-ENTRADA 1
1-SAlDA

JREAAANEA I

CHAVE DDk ACKHSSO
3123 0606 0592 0700 0118 5500 1000 0284 1216 5563 3698

N° 000028412 fl. 1 /1

SERIE 001

Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e
www.nfe.fazenda.gov.br/portal
oy no site da Sefaz Amtorizadom

NATURKEZA DEOPERACAQ

PROTOCOLD IE AUTORIZACAD DE USO

TR

i

Venda de mercadoria adquirida ou reccbida de tereeiros cm op = 131235416794721
TMSCRICAD ESTADUAL TNSCRICAO ESTADUAL DO SUBST. TRIB. CNPI CFF
3622709310016 06.059.207/0001-18
DESTINATARIO / REMETENTE
NOME | RAZAD SOCIAL CNPI [ CPF DATA DA EMISSAD
ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DOS SURDOS DE MONLEVADE E REGIAO 04.280,580/0001-79 02/06/2023
N RECD BAIKKO 1151 RO CEP DATA SAIUA / ENTHRALA
R.OLGA DEMETRIA.17, 17 MANGABEIRAS 35930-192
MUNICIFIO FONE / FAX UF NSCRICAO ESTADUAL HORA DA SAIDA
JOAO MONLEVADE 3852-8788 MG
CALCULO DO IMPOSTO
| [ WK (‘xh(ful.ﬂ DO ICMS VALOR DO 1ICMS HASE CALC 1UM3 SLEST. VALOK DO ICMS SUHST VA I.ﬂﬁl"h AL 1DDS FRODUTOS
000 | 0,00 0.00 0,00 89,90
VALDR DO FRETE VALOR DO SEGURO DESCONTO DUTRAS DESP. ACESS. VALOR DO [P “VALOR TOTAL DA NGTA ; =
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 i 8990
TRANSPORTADOR / VOLUMES TRANSPORTADOS
WAZAD SOCIAL FRETF POR CONTA TODIGO ANTT PILACA DO VEICULO | UF CNPI/ CPR
e 9 - SEM FRETE
CNDERECTY MITNICTPID nr INSCRICAC DSTADITAL
QUANTIDADE ESPECIE MARCA NUMERACAD PE’EE’- BRUTO PESO LIQUIDO
1
DADOS DO PRODUTO / SERVICOS
- T T ATy T TP BT YT B
oo | catciews | fovs | T Fiowl w
DUCHA HIG.C/IGAT E REG METAL C50 89,80 0,00 0.00 0,00 o0,00| 0.00
METALPLAS

DADOS ADICIONAIS

INFORMACOFS COMPLEMENTARKES

DAV: DAV0000040803 CST 60 - ICMS retido anteriormente por ST: Base de Calculo RS 70,63
Valor RS 3,73 ICMS proprio do Substituto: Valor R$ 1,62 CONTA CORRENTE BANCO DO

BRASIL AG.2220-9 CC.27668-5
Formas de Pagto.: Banco RS 89,90 MD-5: 2aeh82f7f836870ff4c8837f7b1bf51e

HESERYADO AQ FISCO

EMC Sistemas Lidam




DOCUMENTO AUXILIAR DE VENDA - ORGAMENTO
NAO E DOCUMENTO FISCAL - NAO E VALIDO COMO RECIBO E COMO GARANTIA DE MERCADORIA
NAO COMPROVA PAGAMENTO

Identificagdo do Estabelecimento Emitente
| MACON Manutencao, Reparos e Operagdes '  CNPJ: 06.059.207/0001-18
Identificagéo do Destinatario ) i

" Cliente: 06725 - APAS - MON

Enderego: R.OLGA DEMETRIA,17 17 Compl. Bairro: MANGABEIRAS
Cidade: JOAO MONLEVADE - MG Telefone: 3852-8788 Celular:
CNPJ / CPF: 04.280.580/0001-79 IE/CI:
N° do Documento: 0000040804 N° do Documento Fiscal: Data Emissdo: 02/06/2023 - 11:10:18
Validade do Orgamento: 02/07/2023 Vendedor: TALIANDRA (31) 9-8979-6188
Item Cédigo Qtdade Descrigao CST Pr.Unit Desc. Pr.Venda Total
1 26757 1 DUCHA HIG.C/GAT E REG METAL C 060 99,90 10,00 89,90 89,90
Transagio: BANCO 89,90
Observagéo:

Total: 89,90

OBRIGADO E VOLTE SEMPRE !l1]

APAS - MON Vendedor
E VEDADA A AUTENTICAGAO DESTE DOCUMENTO

MACON Manutencdo, Reparos e Operacgdes
Telefone: (31) 3852-5600 - Celular: (31) 3852-5600
AVENIDA GETULIO VARGAS, 5248 - CARNEIRINHOS
JOAO MONLEVADE - MG CEP: 35930-003
CNP.I: 06.059.207/0001-18 - IE: 362.270.831/0016
www.maconmro,com.br / macon.ferragens@gmail.com

[06.059.207/0001T8]  We\ww Muecon 3. Cahis

Macon Manutengao,
Reparo e Operagdes Ltda.

Av. Getiilio Vargas, 5.248

Carneirinhos - CEP 35.930-003
Jodo Mon!-vade - MG




(ORCAMENTO

NuUmero: 000796

FRAGA E MENDES MATERIAIS DE CONSTRUCAOQO LTDA
AVENIDA GENTIL BICALHO. 181 - - Bairro' CARNEIRINHOS

Validade:02/07/2023

Cidade JOAO MONLEVADE/MG - CEF35930-478 - Fone (31)3851-8428 / (31)9626-8145

| Cliente. 7542 - CONSUMIDOR FINAL '
| Enderego: SEM ENDEREGO, SN
|

CNPJ: 012.345.678-90 IE:ISENTO
Bairro: SEM BAIRRO

Cidade JOAO MONLEVADE . UF: MG CEP: 11.141-111 Telefone: (3)1333-3333/

!Item Produto | Descricao Unidade Quantidade | Prego Unitario| Prego Total
{1 4570 | DUCHA HIGIENICA C69 1/4V GATILHO METAL UN UN 1,000 118,80 118,90
{ Forma de Pagamento:DlNHElRO' Condig3o de Pagamento:A VISTA Tabela: 1 Total Iteﬁs: 118,90
i 0,00 Total: - 118,90
Vendedor: JULLIA MARTINS Emissao: 02/06/2023 Volume(rr?’): 0,000 Peso: 0,010
Obsewat;é;%‘_; ___—
p :
i
i\'.

/

I
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PRODUTO/DESCRICAO /| COTAGAO DE PRECOS POR EMPRESA

Empresa: .W.Lcc%f

Telefone : ARG - 6% 90

Data: 2/04 [0 9%

Veldade ;-3 Qi

oo da 4ile [IR O3 236~ X KE?? Bl Mee )

ﬁ\PAS ON

natura

Quantidade | Und. Itens / MATERIAL Valor Total /lempreitada
(R$)
unidade Ducha higienica com ascessorios /| COMPLETA
Dhoe  SkU: MLBIBR0Y2YRES
VALOR TOTAL
74 QO

Carimbo/assinatura.da empresa:

121 104 490 / G0V - 4
WAGNER VIEIRA DA SIVA-ME

JOSE ELOI -\CEP 35930-198
JOAO MONLEVADE - MG




Bes

JD830497 VANDA LOUREIRO GOMES 05/06/2023 10:59:57

Transagéo efetuada com sucesso.

05/06/2023, 11:00 Banco do Brasil
G335051057957730018
Transagoes Pendentes 05/06/2023 10:59:57
DOC ou TED Eletrénico
Debitado
Agéncia 22209
Conta corrente 55900-8 ASSOCIACAO PAS MREGIAO
Creditado
Banco 756 BANCO SICOOB S A.
Agéncia (semDV) 4108 SICOOB CREDIMEP!
Conta corrente (com
%) 228060
CNPJ 04.522.717/0002-35
Nome favorecido FRAGA E MENDES MATERIAIS DE CONSTRUCAO
Finalidade CREDITO EM CONTA
Numero documento  60.501
Valor 220,80
Destinagéo 0
Data transferéncia 05/06/2023
"C" - CPF/CNPJ
diferente
Autenticagdo SISBB  2F1186C23DD20654
Assinada por JDB830496 VIRGINIA LIMA PIRES 05/06/2023 10:58:52

Transagéo efetuada com sucesso por: JDB30497 VANDA LOUREIRO GOMES.

htips://autoatendimento.bb.com.br/apf-apj-autoatendimento/index.htmi?v=2.11.0#/template/~2F pendencias~2F G TPY.bb%3FdisponivelCelular=sim

LAl



mnﬁmsi’&nmmmnemmﬁmoe PRODUTOS CONSTANTES DA NOTA FISCAL INDICADA AQ LADO, COM DATA 05082023 NF_e
NOVALORDE 220,60 N° 8.472
DATA DE RECEBIMENTO | IDENTIFICACAO E ASSINATURA DO RECEBEDOR ¢
| SERIE 001
FRAGAEMENDES | poa ANFE
MATERIAIS DE Nota Fiscal Eletrdnica
CONSTRUCAO LTDA ?: E:}Q‘“"
Fraga .rnende'!’sj - ) . CHAVE DE ACESSO
AVENIDA GENTIL BICALHO, 181 -
| pirerbbidaiony N° 8.472 3123 0604 5227 1700 0235 5500 1000 0084 7215 5540 2085
Joao Monlevade, MG - CEP: 35.930-478 SER'E 001 ;
l Fone: (31)3851-6428 g Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e
. Sgassenina Adesiiget oo Folha 1 de 1 www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da Sefaz
NATUREZA DA OPERAGAO PROTOCOLO DE AUTORIZAGAD DE USD
VVenda de Mercadorias 131235420604401 05/06/2023 09:35:43
INSCRIGAO ESTADUAL INSC. ESTADUAL DO SUBST. TRIBUTARIO CNPJ
3621329510152 04.522.717/0002-35
DESTINATARIO / REMETENTE
NOMERAZAC SOCIAL C.N.P.JICPF. DATA DA EMISSAO
ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DOS SURDOS D - 2596 04.280.580/0001-79 05/06/2023
ENDEREGO BAIRRO/DISTRITO CEP DATA DA ENTRADA | SAIDA
RUA OLGA DEMETRIA, 17 MANGABEIRAS 35.930-192 05/06/2023
MUNICIPIO FONE/FAX uF INBCRIGAD ESTADUAL HORA DE SAIDA
Joao Monlevade (31)3852-8788 MG 09:31:19
FATURA/DUPLICATA
CALCULO DO IMPOSTO
BASE DE CALCULO DO ICMS VALOR DO ICMS BASE DE CALCULD DO ICMS ST VALOR DO ICMS SUBSTITWICAC | VALOR DO FC2 VALOR TOTAL DOS PRODUTOS
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 229,60
VALOR DO FRETE VALOR DO SEGURO DESCONTO OUTRAS DESPESAS ACESSORIAS MALOR DO 1P VALOR TOTAL DA NOTA
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 229,60
TRANSPORTADOR/VOLUMES
RAZAD SOCIAL FRETE POR CONTA CODIGO ANTT PLACA DO VEICULD UF CNPACPF
O DESTINATARIO 0 -.Emitente
ENDEREGO MUNIC!PIO UF INSCRICAQ ESTADUAL
QUANTIDADE ESPECIE MARCA NUMERAGAQ PESO BAUTO PESO LIQUIDO
4 DIVERSOS DIVERSAS 0,040 0,040
DADOS DO PRODUTO / SERVICOS & i
|oescrigac pos propuTos / servicus | newsH | st [cropfunin] am. | virunit. | valorToTaL | "',g"."‘ | AR
R - i 69109000 | 060 | 5405 | UN 1000 198 :900| 198.90| 0.00] ooo|  ooof o% |ox
se  [OTAONRONASANFONADO BIMPLES BCO 39174090 | oeo | s405 | un 1,000 a.sool 690} 0,00] n,ool ocof 0% | 0%
Fa- [VALVUEA LAVATINIU 1000 MEALPLAD 84g18011 | o080 | 5405 | pc 1,000} 19,900' 19,90 0,00 u.ng[ o.ool 0% | o%
eass | PARAFUSO CASTELO B10 LATONADO (PAR) | 79181500 | 080 | 5405 | un 1,000 5: 5.50] 0.00] nml nm[ 0% | o%
.
.:""' - ~ !"b
{ 34 5 bte
Fraga & Mend?®
AV
CAF NEIRIN
i Jl"..""“.LI Ll
/ (IO WL
CALCULO DO ISSQN
INSCRIGAD MUNICIPAL VALOR TOTAL DOS SERVIGOS BASE DE CALCULO DO 1SSON

DADOS ADICIONAIS

FORMA DE PAGAMENTO.PIX - PRAZO: A VISTA Nome Fantasia: ASSOCIACAQ DE PAIS E AMIGOS DO SURDOS DE RESERVADO AQ FISCO
MONL Valor Aproximado Tributos: R$ 31,14 Federal R$ 41,32 Estadual Fonte: IBPT

Valor Aproximado dos Tributos: R$ 72,47




ﬁag i

HOMECENTER

AVENIDA GLNTE HICALIO 1h) -

Harro CARNE IRINHOS
TS Cuase-d0M0 MONLEVADEMO ~CEP 35 930478~ For 13718516428 1 (319626 8146 |

Valldada 30/06/2023

:wante' 76542 - CONSUMIDOR FINAL
i Enderego. SEM ENDEREGO, SN
Cidade JOAO MONLEVADE

CNPJ: 012.345.678-90

IE:ISENTO
Bairro: SEM BAIRRO

UF. MG CEP 11111111 Telefone: ( 3)1333-3333/
1 f
iite'n Produto | Descricao Unidade| Quantidade | Prego Unitario| Prego Total
| 1| 3688 | CELITE LAVATORIO SUSPENSO CANTO30X39X12 UN UN 1,000 196,90 196,90
f_ 2 3936 | SIFAO KRONA SANFONADO SIMPLES BCO UN UN 1,000 6,90 6,90
3 2085 VALVULA LAVATORIO 1603 METALPLAS PC PC 1,000 19,90 19,90
! 4 i 4455 PARAFUSO CASTELO B10 LATONADO (PAR) UN UN 1,000 5,90 5,90
'. fornaoe P aqmnontu DINHEIRO ol Condigdn de Pagamento'A VISTA Tabelaw 1 Total Itens: 229,60|
Rt SOOI, Licss, il el
0,00 Total: 229,84
Van..sedor JULLIA MARTINS Emissao: 31/05/2023 Voluma(n?)- 0,000 Peso: 0,040
Observagoes
|
| 5,,,74?“3332 .35\
o bida
Frql"t"# \ -
A.‘I L 1"50
] .4 r__ VAL t-— ——
{ Jo AO MO
N

e




MENTO N%:
612

TA DE EMISSAQ / HORA:
IMPERIUS 0/05/2003 /1210
ALVTERIALS D CONSTIUL A DATA DE VALIDADE:

NAO £ DOCUMENTO FISCAL - NAO E VALIDO COMO RECIBO E COMO GARANTIA DE MERCADORIA - COMPROVA PAGAMENTO

Codigo |Nomu do cliente Contato
27 APASMOM APASMOM USTAVO OLIVEIRA
Enderego: de pagamento
razo
Cep Cidade Telefone / Fax rm
1x
CNP) / CPF Insecriglio Estadual Email:
Endereco para Entrega / Local I'm;ma-m Tipo de Frete
CIF
[rrem MARCA _QIDE __ UN__ VLRUNITARIO  VIRTOTAL |
LAV.CANTO SUSP.BRANCO M 41X32,5 CEL_IIE COM PARAFUSO/SIFAO/VALVULA C/LADRAO CELITE 1 PC RS 348,49 RS 348,49
/
/
W N
)
/
/
N
\
|
N /
/
!/
VALOR BRUTO DOS PRODUTOS / SERVICOS FRETE 4 SEGURO  DESP. ACESSORIA VALOR TOTAL
RS 348,49 RS 21 RS - RS - RS
CONDICOES GERAIS:
1- Ressaltamos a importdncia de observar a marca e as especificagdes menci no argamento, uma vez que serd efetivado.
2- O orgamento esté sujeito a alteracBes apds expirar o periodo de validade
3- Solicitamos a gentileza de verificar os valores apés o término do periodo de do orgamento.

4- Atentar para a quantidade no momento da requisi¢io do orgamento, ressalt que quaisquer modificaglies poderdo acarretar alteragbes
no T unitério.

APAS-MON
fe 1 -
AUTORIZO A VENDA DE ACORDO COM OS DADOS E VALORES ACIMA C‘Tmrs .
, : k sinatura

Data: ! / Ass. do Cliente :

\
IMPERIUS MATERIAIS DE mmo LTDA
Avenida Cndido Dias, 1654  Bairro: Loanda - MG Cep: 35931-011 Fone: (31) 3850 - 4111
CINPJ: 45.108,733/0001-82 Insc, Estadual: 0042577150091 Zap: (31)99580- 0279
iﬁﬁe"”im‘“Fi"iisuﬂmi"'iitaoﬁﬁﬁa“"@ nstﬁm: w‘umﬁﬁals

| i /
|45.108.733/0001-

Imperius Mateiasde Constrgio Lida
Av. Céndido Dias, 1654

Loanda - CEP 35.931-011
l Jodo Monlevade - MG



PRODUTO/DESCRIGAQ / COTACAO DE PRECOS POR EMPRESA

Empresa: :J._.H\% bgggg v CNQQ.BM LQH.N
Telefone : M%ﬂ N ﬂm@U
SO 311 1074 2020% R, -,

s |

"Quantidade | Und. [ens / MATERIAL Valor Total /empreitada
(R$)

unidade CUBA DE ASCESSIBILIDADE/ESPECIAL
PARA BANHEIROS/ COMPLETA
1 g 440,00 |
L 02
Yo
VALOR TOTAL

L

Carimbo/assinatura da empresa:

[06.059.207/0001-16]

:»3::-2.%
Reparo ¢ Operagdes Lida.
Av. Getilio Vargas, 5.248

Cameirinhos - CEP 35.930-003
Jodo ionlevade - MG

. p



9)

APAS - MON Associacdo de Pais e Amigos dos Surdos de Monlevade e Regido
CNPJ: 04.280.580/0001-79

.Fundada em 06 / 05/ 2000
.Registrada em Cartério em 26 / 01/ 2001
.Registrada no Conselho Municipal de Assisténcia Social n°® 11 em 07 / 07 / 2001
.Registrada no Conselho Municipal dos Direitos da Crianca e do Adolescente n° 13 em 07/ 07/2001
_Filiada na Secretaria de Estado e Desenvolvimento Social e Esportes n° 16.978 em 06/05/2004
.Filiada a Federag&o Nacional de Educag#o e Integragdo dos Surdos - FENEIS n° 132 de 22/10/2002
.Registrada no Conselho Nacional de Assisténcia Social n° 71010.002122/2006-63 em 19/12/2006
.Utilidade Priblica Municipal Lei n® 1.554 de 29/11/2002
Utilidade Publica Estadual Lei n° 15.320 de 08/09/2004
Utilidade Piblica Federal Portaria 1.276 de 145/2006 n° 08071.009326/2006-74
_CEBAS - Portaria 168/2020/Ministério da Cidadania/Secretaria Nacional de Assisténcia Social
Rua Olga Demétria, n° 17-Bairro Mangabeiras-Jodo Monlevade-MG- Telefone (31) 3852-8788

6. DESPESAS COM AQUISICAO DE MATERIAL PERMANENTE
(anexar copias: documentos comprobatérios, comprovantes das transferéncias e orgamentos)

DESPESAS COM AQUISIGAO DE MATERIAL PERMANENTE

_ COMPROVANTES DAS COMPROVANTE
DESPESAS PAGAMENTO
ITE DISCRIM. DOS DATA DA
M FORNECEDOR MATERIAIS DOC EMISSAO DATA DA
ADQUIRIDOS N° TRANSF.
FISCAL DODOC. |VALOREM ELET
FISCAL R$ i
GIOVANI ALVES DE 03 PORTAS 000110 | SERIE | 16/06/23 16/06/23
1) SOUZA VENEZIANAS D 3.000,00 30/06/23
MASTER PLAN
MOVEIS TROCADOR SERIE
2) PLANEJADOS LTDA FRALDARIO 22 1 13/07/23 976,00 14/07/23
TOTAL DESPESAS COM AQUISICAO DE MATERIAL PERMANENTE R$ 3.976,00
Escrite ; i YR
R:.gn;: ggﬂfegiggaue kidsr Ltda, Virginia Limg Pired
i o i < - S Andar Sic oA ON
) C:P " '__j 8? '.JUi‘lU WMonlevade - g " /Qﬁ
Contader da. Presidente- 4aOSCN

“*CRC: 4623
CNPJ: 15.893.11!/&103;8‘]‘.

*Caso n3o haja essa despesa, desconsiderar este item na prestagéo de contas e preencher o préximo item. Ao retirar
o item, gentileza respeitar a numeracg&o, pois estes anexos seguem a padronizagéo da prestag&o de contas.

- l““—l\'
S0/ NNN1.70 18
ViAW UG A lJ l‘

J




16/06/2023, 09:35

Banco do Brasil
G336160925383178030
Transagbes Pendentes 16/00/2023 09:35:38
bt L e
DOC ou TED Eletrénico
Debitado
Agéncia 22209
Conta corrente 55900-8 ASSOCIACAO PAS M REGIAD
Creditado
Banco 104 CAIXA ECONOMICA FEDERAL
Agéncia (sem DV) 982 RENASCENCA
Conta corrente (com 7670058359
ov)
CPF 269.001.418-11
Nome favorecido GIOVANNI ALVES DE SOUZA
Finalidade CREDITO EM CONTA
Nimero documento  61.601
Valor 1.500,00
Destinagdo 0
Data transferéncia 16/06/2023
y *C" - CPF/CNPJ
& diferente
Autenlicagdo SISBB  507A39388AEID2F6
Assinada por JDB30496 VIRGINIA LIMA PIRES 16/06/2023 09:27:63
: JDB30497 VANDA LOUREIRO GOMES 16/06/2023 09:35:38
Transagdo efeluada com sucesso.

Transacdo efeluada com sucesso por: JDB30497 VANDA LOUREIRO GOMES.

https://autoatendimento.bb.com.br/apf-apj-autoatendimento/index.html ?v=2.11.0#/template/~2F pendencias~2F G TPY.bb%3F disponivelCelular=sim  1/1




30/06/2023, 13:35

Banco do Brasil

(G331301331587603013
Transacoes Pendentes 30/06/2023 13:35:25
DOC ou TED Eletrénico
Debitado
Agéncia 2220-9
Conta corrente 55000-8 ASSOCIACAO PAS M REGIAQ
Creditado
Banco 104 CAIXA ECONOMICA FEDERAL
Agéncia (sem DV) 92 RENASCENCA
Conta corrente (com
ov) 7670058359
CPF 269.001.418-11
Nome favorecido GIOVANNI ALVES DE SOUZA
Finalidade CREDITO EM CONTA
Numero documento  63.001
Valor 1.500,00
Destinagéo 0
Data transferéncia 30/06/2023
*C" - CPF/ICNPJ
diferente
Autenticagao SISBB  OCEB6420F32E8125
Assinada por JDB830496 VIRGINIA LIMA PIRES 30/06/2023 13:33:48
JD830497 VANDA LOUREIRO GOMES 30/06/2023 13:35:25
Transagfio efetuada com sucesso.

Transagao efeluada com sucesso por: JD830497 VANDA LOUREIRO GOMES.

. -;._hups:f.-‘aumtandimento.bb.oom.bﬂapf-apj-auloatendimantu!lndex.html?v=2.12.2#itemplaw—ZFpendencias-zFGTF'Y.bb%aFdlsponiveICelulanim
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GIOVANI ESQUADRIAS  |[NOTAFiSCAL SERE D"

Venda a Consumidor

Giovanni Alves de Souza 26900141811 T
Rua dos Girassois, n° 42 - Bairro Imperial - CEP.: 33.065-244 e
Santa Luzia * Minas Gerais + Fone: 98728-2149 T

.

[ ONPJ.: 24.746.353/0001-01 - INSCRIGAO ESTADUAL: 00z 788739 00 83 ] | Pata: _AG /_0¢ /2023

Nomemm de, QLS 2 qm.m;a dos _sucdas

End.: R nma DomeArnn neld - Man;nm\m«

Cidade: .é_cgg Maomleaiade, Estado:
CNPJ.: Q4330 5’00004, 39 Insc. Est.:

éondtqbes Pgto.: Fone:

[quar [ uwp | pEScRIGAO DOS PRODUTOS REUNT. | RSTOTAL |

+
07, oS Ch_;_dg_mmow; A.000.00
20 (w2 006 ) \vano, Sx_mw e

cos 30022000 Aumino ¢aseo ¢ O i
o de Qo ceon, e 006 Yo & e,

f
G, e chans A0 2000 aliiva o Fos-

(o wOlOC acana YR LeN@-52. 00 oo

Ass .4/4:///)40:/, ALAIZ—S O R Pa 000.00

Paevis> adafica Lida - Telefax: (31) 3642-6762 - * Rua Jalme Carlos Afonso
Santa Luzia * Mines Gerais + GNPJ.; 08.182.535/0001-07 » imui;losw 578,
M F. Venas a Consumisor “Série O - 65 bl. 60x03 vias - n* 000.001 o 000.250 - Pedido 07/08/




GIOVANNI .. ..

Esquadrias de Aluminio 30 de maio de 2023

Para

Nome: Apasmon
CPF/CNPJ: 04.280.580/0001-79

Endereco: Rua Olga Demétrio, n°17, Mangabeiras, Joao Monlevade/MG
E-mail: apasmon. jm@gmail.com

- Fornecedor

Nome: Giovanni Alves de Souza

CPF: 269.001.418-11 | N° RG: M8007738 | CNPJ): 24.746.354/0001-01
Tel: (31) 98728 - 2149

Endereco: Rua dos Girassdis n° 42 - Bairro Imperial, Santa Luzia/MG

e -

i.1. 02 portas oe giro em veneziana ("eg{i\rzOOﬁ} linha suprema. Medidas 700x2100
aluminio fosco e 01 porta de giro em veneziana cega (vz006) linha suprema.
Medidas 9002100 aluminio fosco.

Valor e forma de pagamento p

2.1. Ovalor a ser pago sera de R$ 3.000,00 reais
2.2. Forma de pagamento: tranferéncia bancaria, 50% na contratagao, 50% na entrega das

portas.
2.3. Data de entrega: 10 dias "_54 746354 ,0001 '01_I
2.4. Garantia: 01 ano apos entrega. GIOVANNI ESQUADRIAS
DE ALUMINIO
Rua dos Girassois 42 (

Bairro Impenal CEP 33 065 244
SANTA LUZIA MG

ASS_‘yd oV ALYes L$ © 2P

VALI DADE DO ORCAMENTO 30 DIAS W |



=5 § i VIDRACARIA SILVEIRA

Av.: Armando Farjado, 4046 - Cruzeiro Celeste

Vi DHAI;AR 1A S ILVEIRA Jodo Molevade/MG

_ m Z CEP: 35931-073

g L gl ¥ Telefone(s): (31)3851-8309 e (31) 98561-6381

E-mail: edson.cta3321@hotmail.com

Cliente: APASMON CNPJ: 22.153.937/0001-30
f— Qtd: ( 1 ) Porta de Giro com Venezianas VZ 024 CEGACOM REFORGO - Suprema - 0,900 X 2,100

ilz Pintura: FOSCO
E::____:.; Area: 1,890 M2 Valor: R$ 1.497,00

- Vidro: Sem Vidros

Vidro: Sem Vidros

H———-—- Qtd: ( 2 ) Porta de Giro com Venezianas CEGA VZ 024- Suprema - 0,700 X 2,100
= Pintura: FOSCO
i Area: 2,940 M2 Valor: R$ 2.723,00

e

Condicbes-de Pagamento
/
validade da Proposta: 10 Dias  Prazo de Entrega: 20 DIAS Total: R$ 4.220,00/

Colocamo-nos a sua disposicao para quaisquer esclarecimentos que se fizerem necessarios.

Aceite:
Atenciosamente, De Acordo: 15 / 06 [ 2023
VIDRAGARIA SILVEIRA & L&
Vendedor Cari fo Assinatura

& 2213937 10001 30] * o

EDSON SILVEIRA 05 168491669

AV. ARMANDO FAJARDO, N° 4048 - LOJA
CRUZEIRO CELESTE - CEP35931-0?3
JOAQO MONLEVADE .- MG




FABRICA E LOJA AV.ARMANDO FARJADO 3813 CRUZEIRO CELESTE JOAO MOLEVADE MG  FONE-

(31)3852-6788 “
DOCUMENTO AUXILIAR DE VENDA - ORGAMENTO Mm
NAO E DOCUMENTO FISCAL - NAO E VALIDO COMO GARANTIA DE MERCADORIA
Cliente:  APAS-MON Fones: 9-98284951
Endereco: RUA OLGA DEMETRIO Bairo: MANGABEIRAS
Cidade: JOAO MONLEVADE Estado: MG  Cep:
CGC/CPF: Inscrigdo Estadual:
Produtos
coD. QTDE. DESCRICAO VALOR
A01 02PC :g?o{egeo GIRO EM VENEZIANA CEGA (VZ006) LINHA SUPREMA. MEDIDAS: 700 X 2100 - ALFOSCO R$ 2.937,21
AD2 01PC :gRTA DE GIRO EM VENEZIANA CEGA (VZ006) LINHA SUPREMA. MEDIDAS: 900 X 2100 - AL.FOSCO R$ 1.677,60
Valores totais: vl
[Valor total: R$ 4.614,80 Descontos: R$ 208,67 Total com desconto: R$ 4.406,14
30 Iiaa

Valig_\ade do orgamento:  19/05/2023
Col ;&0 de Pagamento: ESPECIE A VISTA
Entrega: Produtos seréo entregues em 60 DIAS.

- 17 de maio de 2023
\8&%\, Peyd o E VEDADA A AUTENTICAGAO DESTE DOCUMENTO.

Vendedor(a): Erica
Fone: 9-85470903

Avisos: O pagamento que for acordado a ser efetuado na entrega, deveré ser efetuado assim que a empresa entrar em contato para a
instalagéo do produto adquirido, caso o cliente n8o permita a entrega da mercadoria ou sua obra n4o nos dé condigdes de
proceder a instalagéo, o cliente devera proceder o pagamento restante devido dentro de 5 dias, sob pena de juros e ou 0 nome
incluso no sistema Serasa/SPC.

Observagbes: e

T

& -i—'..;.i";.';.’ a\.rb"»-?} J‘JUL-IJ. g g

JM Vidros Ltda.

Av, Armando Fajardo, 3801
Cruzeiro Celeste - CEP 35.9314073
Jodo Monilevade - MG

ria ura
Qb

Ne

Pégina 1 de 1 1.12813



14/07/2023, 09:31 Banco do Brasil
G337140017351862024
Transagbes Pendentes 14/07/2023 09:31:41
DOC ou TED Eletrénico
Debitado
Agéncia 2220-9
Conta corrente 55900-8 ASSOCIACAO PA S M REGIAO
Creditado
Banco 756 BANCO SICOOB SA
Agéncia (sem DV) 4108 SICOOB CREDIMEP!
Conta corrente (com
ov) 563900
CNPJ 23.101.450/0001-76
Nome favorecido MASTER PLAN MOVEIS PLANEJADOS LTDA
Finalidade CREDITO EM CONTA
Nimero documento  71.401
Valor 976,00
Destinag#o 0
Data transferéncia 14/07/2023
*C" - CPF/CNPJ
diferente
Autenticagdo SISBB  03DD1BSDCC2BFCDC
Assinada por JDB30496 VIRGINIA LIMA PIRES 14/07/2023 09:17:37

https://autoatendimento.bb.com.br/apf-apj-autoatendimentofindex.ntmi?v=2.12.2#/template/~2Fpendencias~2F GTPY.bb%3F disponivelCelular=sim

JDB30497 VANDA LOUREIRO GOMES 14/07/2023 09:31:41

Transacdo efeluada com sucesso.

Transacéo efetuada com sucesso por: JDB30497 VANDA LOUREIRO GOMES.
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RECEBEMOS de MASTER PLAN MOVEIS PLANEJADOS LTDA OS PRODUTOSISERVICOS CONSTANTES DA NOTA FISCAL INDICADA AQ LADO NF-g
DATA DE RECEBIMENTO IDENTIFICAGAQ E ASSINATURA DO RECEBEDOR 22
SERIE: 1

D ANFE CONTROLE DO FISCO
Documento Auxiliar da Nota Fiscal
Eletronica
MASTER PLAN MOVEIS PLANEJADOS LTDA IE Entrada 1 - Saida | 1 |
Rua Dirceu da Fonseca, 18 - MANGABEIRAS - Ne: 22 Serie: 1 SN TS T D

31230723101450000176550010000000221522530706

35930189 - JOAO MONLEVADE - MG - Fone/Fax:
313188892606

Folha: 1/1 CONSULTA NO SITE DA FAZENDA WWW,NFE.FAZENDA.GOV.BR

NATUREZA DA OPERAGAQ

Venda de producao do estabelecimento

PROTOCOLO DE AUTORIZAGAO DE USO

131235480434002 - 2023-07-13721:07:27-03:00

INSCRICAD ESTADUAL INSCRICAD ESTADUAL DO SUBST, TRIB CNPJ

0026132100024 23101450000176

DESTINATARIO / REMETENTE

NOME [ RAZAQ SOCIAL CNPJ / CPF DATA DE EMISSAQ
ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DOS SURDOS DE MONLEVADE E REGIAO 04280580000179 13/07/2023
ENCERECO BAIRRO CEP DATA ENTRADA / SAIDA
Rua Olga Demetrio, 17 - Mangabeiras 35830192

MUNICIPIO FONE / FAX UF INSCRICAO ESTADUAL HORA SAIDA
Joao Monlevade 3138528788 MG

l=~1URA

i3

wALCULO DO IMPOSTO

BASE DE CALCULC DO ICMS VALOR DO IGMS BASE DE CALCULO DO ICMS ST VALOR DO ICME ST VALOR DOS PRODUTOS
0,00 0,00 0,00 0,00 976,00
VALOR DO FRETE VALOR DO SEGURO DESCONTO OUTRAS DESP. ACESSORIAS VALOR DO IPI VALOR TOTAL DA NOTA
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 976,00
TRANSPORTADOR / VOLUMES TRANSPORTADOS
NOME / RAZAD SOCIAL FRETE POR CONTA CODIGD ANTT | PLACA UF CHPJ
9 - Sem Frete
ENDEREGO MUNICIPIO UF INSCRICAD ESTADUAL
QUANTIDADE ESPECIE MARCA NUMERACAD PESO BRUTO PESO LIQUiDo
DADOS DOS PRODUTOS / SERVICOS
CODIGO IcEsn:mcm DO PRODUTO / SERVIGO lucmsn-c | csT |c=0P [ uul oTn,l VLR uw'r.l VLR, Tom.] ac. |r.us| . lcusl . ml e st
003 Trocader com D2 portas de giro deoradicas com sisiema 94033000 0400 5101 uN 1.0000 976,00000 976,00 0.00 0.00 0,00 L1 "]
e amodecimanto Rodizio de siicons com trava
1
CALCULO DO ISSQN
INSCRIGAD MUNICIPAL VALOR TOTAL DOS SERVIGOS BASE DE CALCULD DO ISSON VALOR 0O ISSON
DADOS ADICIONAIS
INFORMAGOES COMPLEMENTARES RESERVADO AC FISCO

DOCUMENTO EMITIDO POR ME OU EPP OPTANTE PELO SIMPLES NACIONAL
Total aproximade de tributos federais, estaduais e municipais conforme (Lel N° 12.741/2012): RS 278,36




MASTER PLAN

mdras plonaiodos

ORCAMENTO

Cliente: Apasmon JM

DESCRICAO DO SERVIGO VALOR

Trocador com 02 portas de giro dobradicas com sistema de 976,00 a vista
amortecimento. Rodizio de silicone com trava.

Validade do orgamento: 10 dias.

Jo#o Monlevade, 13 de junho de 2023.

/' : ; ' ; .
MASTER PLAN MOVEIS PLANEJADOS

Enderego: Rua Dirceu da Fonseca, n". nmmmmwm-m:mjsmmsnsss:m
£-mail: masterplanmoveisplanejados@gmail.com
Insta: @masterplanmoveisplanejados



DECOR MG - (31) 3852-2600 (31) 98745-0618

prees
D_‘ O Orgamento Nimero: 13
o

o 3852.2600 Responsavel: MOISES SABINO

Este orcamentc serd valido por 10 dias.

Para: APASMON ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DOS SURDOS
Telefone: (31) 98922-7536

Projeto - TROCADOR INFANTIL RS 1.086,43

= Valor Total: RS 1.086,43
.
: 107 AW yho.
Condicdes de Pagamentos q 27. Yo
1 31/05/2023 l 30 de ~ |[rs 108,64
2 30/06/2023 g-. JICart&o de Crédito llrs 108,64
3 30/07/2023 [cartdo de crédito |lrs 108, 64
4 29/08/2023 llcartac de crédito [[rs 108,64
5 28/09/2023 |lcartac de crédito [lrs 108,64
6 28/10/2023 l[cartio de crédito lrs 108,64
7 27/11/2023 llcartao de crédite R$ 108,64
8 27/12/2023 [[cartao de Crédito llrs 108,64
9 26/01/2024 # |lcartdo de Crédite Jlrs 108,64
10 25/02/2024 llcartae de crédito |[rs 108,67

o
MOISES SABINO

3. 4984643-14o




i __._—-.-"‘#".’..

POT=ENCINA MOVES

P L A N E J A D o S

(z1) 3852-0410

Joao Monlevade,12 de junho de 2023

Cliente: Marcia Apasmon

Or¢camento de Méveis Planejados Valor
01 Mével Fraldario com Rodizio em MDF branco. R$ 980,00 reais
Valor Total R$ 980,00 reais

Condigoes de pagamento: A combinar.
Prazo de Entrega: 45 dias.

Jodao Monlevade,12 de junho 2023.

th oo

Atenciosamente,

Poténcia Méveis Planejados.

Rua S#o Pedro, 215 - Bairro Rosério - CEP. 35.930 - 176 - Telefones: (31) 3852 - 0410 / 98798-2602
Jodio Monlevade / MG - e-mail: contato(@potenciamoveis.com.br
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mibvels planajodos

CONTRATO DE PRESTAGAO DE SERVICOS
PARTES:

CONTRATANTE: Associagdo de Pais e Amigos dos Surdos de Monlevade e Regido, CNPJ n°.
04.280.580.0001/79, situado a Rua Olga Demétria, n°. 17, Bairro Mangabeiras/MG;

CONTRATADO: Master Plan Moveis Planejados LTDA, CNPJ: 23.101.450/0001-76, situado a Rua Dirceu
da Fonseca, n° 18, Bairro Mangabeiras, no municipio de Jodo Monlevade/MG;

As partes acima qualificadas resolveram de comum acordo, celebrar o presente contrato, mediante as
seguintes clausulas e condigoes:

CLAUSULA PRIMEIRA — DO OBJETO
Prestacéo de servigo de fabricag@o e montagem de maveis planejados em MDF.
DESCRICAO DO OBJETO

Trocador com 02 portas de giro com dobradigas com sistema de amortecimento. Rodizios em silicone com

freio.

100% MDF na cor Branco TX.

O servigo sera realizado no mesmo enderego do Contratante.
CLAUSULA SEGUNDA — DOS PRECOS E FORMAS DE PAGAMENTO

O valor total do servigo & R$ 976,00 (novecentos e setenta e seis reais) e o pagamento seré realizado apés
a entrega do servigo ¥

CLAUSULA TERCEIRA — DO PRAZO
O prazo de entrega do servigo é até o dia 25 de julho de 2023.

CLAUSULA QUARTA — DA GARANTIA DO SERVICO
A garantia da montagem do servico é de 02 (dois) anos, sendo que ndo cobre mau uso, ou defé
causados por agentes externos (agua, ferrugem, utilizagdo de material de limpeza com agentes qui
etc...)

Enderego: Rua Dirceu da Fonseca, n*. 18, Mangabeiras, lodo Monlevade/MG - Tel.: {31) 9 8889-2606 / 9 9561-8328
E-mail: masterplanmoveisplanejados@gmail.com
Insta: @masterplanmoveisplanejados




(R

MASTER PLAN
mévels planejados

:
F-t

CLAUSULA QUINTA — DA VIGENCIA
O presente Contrato vigorara desde a data da sua assinatura, até o término das obrigagbes assumidas

pelas partes. E, por estarem, assim, justas e contratadas, assinam o presente instrumento em 02 (duas)

vias de igual teor e para um so efeito.

Joao Monlevade, 15 de junho de 2023.

«. 1 ma Pires

\b F .J\\E}'N‘O“ )

Presic y "
7 -
ASSOCIk’C@_D,E-PkIS)E AMIGOS DOS MASTER PLAN MOVEIS PLANEJADOS LTDA
SURDOS DE MONLEVADE E REGIAO CONTRATADA
CONTRATANTE

L ERGET
)

. TESTEMUNHAO1 ; TESTEMUNHA 02
Nome:éAmA_‘_CL@{a_zaEMLW@ Nome:WWW 417/?""

o064 (Y. 6op. QD cPr 009,343 346. 43

[04.280.580/0001-79]

Associagdo 2 Pais e Amigos

dos Surdz: varke e Regido —
Rua ... sy, 17
i Joao Monlevade - MG

Enderego: Rua Dirceu da Fonseca, n®. 18, Mangabeiras, Jodo Monlevade/MG - Tel.: (31) 9 8889-2606 /9 9561-8328
E-mail: masterplanmoveisplanejados@gmail.com
Insta: @masterplanmoveisplanejados









),

APAS - MON Associacdo de Pais e Amigos dos Surdos de Monlevade e Regido
CNPJ: 04.280.580/0001-79

.Fundada em 06 / 05/ 2000

.Registrada em Cartério em 26 / 01 / 2001

.Registrada no Conselho Municipal de Assisténcia Social n® 11 em 07 / 07 / 2001

.Registrada no Conselho Municipal dos Direitos da Crianga e do Adolescente n° 13 em 07/ 07/2001
.Filiada na Secretaria de Estado e Desenvolvimento Social e Esportes n® 16.978 em 06/05/2004
.Flliada & Federag#&o Nacional de Educagéo e Integragio dos Surdos — FENEIS n° 132 de 22/10/2002
.Registrada no Conselho Nacional de Assisténcia Social n° 71010.002122/2006-63 em 19/12/2006
.Utilidade Piblica Municipal Lei n° 1.554 de 29/11/2002

.Utilidade Publica Estadual Lei n® 15.320 de 08/09/2004

.Utilidade Pliblica Federal Portaria 1.276 de 145/2006 n° 08071.009326/2006-74

.CEBAS - Portaria 168/2020/Ministério da Cidadania/Secretaria Nacional de Assisténcia Social
Rua Olga Demétria, n° 17-Bairro Mangabeiras-Jo&o Monlevade-MG- Telefone (31) 3852-8788

7. DESPESAS COM PRESTADORES DE SERVICOS - TERCEIRIZADOS

DESPESAS COM PRESTADORES DE SERVICOS - TERCEIRIZADOS
ITEM PRESTADOR DE DISCRIMINACAO DO COMPROVANTES DAS COMPROVANTE
SERVICO SERVICO PRESTADO DESPESAS PAGAMENTO
- DOCUME Ne DATA VALOR DATA DA
NTO EM R$ TRANSF.
FISCAL ELET.
ESCRITORIO DE
CONTABILIDADE | HONORARIOS CONTABEIS
01 LIDER LTDA Ref maio 2023 93| SERIEE | 12/06/23 492,50 12/06/23
PRSTAGAO DE SERVIGOS
DE EXECUGAO DE
REFORMA E ADEQUACAO
WARLEYTON DOS BANHEIROS
02 GOMES DA SILVA| FEMININO E MASCULINO 21|SERIEE| 12/06/23| 2.000,00 13/06/23
PRSTACAO DE SERVICOS
DE EXECUGAO DE
REFORMA E ADEQUACAO
WARLEYTON DOS BANHEIROS 30/06/23
03 GOMES DA SILVA| FEMININO E MASCULINO 22 |SERIEE| 30/06/23| 3.571,12 03/07/23
ESCRITORIO DE
CONTABILIDADE | HONORARIOS CONTABEIS
—, 04 LIDER LTDA Ref JUNHO 2023 94 | SERIE E [ 03/07/23 492,50 05/07/23
ESCRITORIO DE
05 CONTABILIDADE | HONORARIOS CONTABEIS ‘
LIDER LTDA REF JULHO 2023 96 | SERIE E | 03/08/23 492,50 03/08/23
ESCRITORIO DE
CONTABILIDADE | HONORARIOS CONTABEIS
06 LIDER LTDA REF AGOSTO 2023 97 | SERIE E| 13/09/23 492 50 13/09/23
ESCRITORIO DE
CONTABILIDADE | HONORARIOS CONTABEIS
07 LIDER LTDA REF SETEMBRO 98 | SERIE E| 05/10/23 492,50 06/10/23
TOTAL DESPESAS COM PRESTADORES DE SERVICOS ~ TERCEIRIZADOS R$ 8.033,62 -

evade, 31 de outubro de 2023. ,
i 4 4 \;'rgh
ide Sas Gragas AexanTs Sve prasidefite da

Taoveenau0rs e VIRGINIA AIMA PI 328.083726-04
ide das G lexandre Silva— CPF 1 Presidente N
Responsavel

restagdo de Contas = - | 10N K ;;WWOAmIQDOMSUNMdOMMIdOOMMJ
Escritério tabilldade Lider L T+ 20V SOV VUV LT/ S

Rua Fernao Dias, n°® 203 - E° Andir A . ianiey da Paic ¢ AMIOOS : !
CEP 35.930-180 - Joauv Monlevade - MG ¥ b I8/ W% O .
Tel.: (31) 3852 3355 {05 Surdos de Monievaae & Regiud ' STT

Empresa Contabil - CRC: 4343 " . " . 47 %
CNPJ: 18,893,147 /600181, ¢ el ghive 4 g€



12/06/2023, 15:52 Banco do Brasil

G338121547437779018

Transagbes Pendentes 12/06/2023 15:52:09

DOC ou TED Eletrénico

Debitado

Agéncia 22208

Conta corrente 55800-8 ASSOCIACAO PAS M REGIAQ
Banco 104 CAIXA ECONOMICA FEDERAL

Agéncia (sem DV) 607 JOAO MONLEVADE
Conta corrente (com 12860

DVv)

CNPJ 16.893.117/0001-81

Nome favorecido ESCRITORIO DE CONTABILIDADE LIDER LTDA
Finalidade CREDITO EM CONTA

Numero documento  61.202

Valor 492,50

Destinagdo 0

Datatransferéncia  12/06/2023 #
"G’ - GPF/CNPJ

diferente
i Autenticagao SISBB  0C2921904942D64D
Assinada por JD830496 VIRGINIA LIMA PIRES 12/06/2023 15:49:40

JD830497 VANDA LOUREIRO GOMES 12/06/2023 15:52:09

Transagdo efeluada com sucesso,

Transagdo efetuada com sucesso por: JD830497 VANDA LOUREIRO GOMES.

https://autoatendimento.bb.com.br/apf-apj-autoatendimento/index.ntmi?v=2.11.0#/template/~2F pendencias~2FGTPY.bb%3FdisponivelCelular=sim  1/1



™ MUNICIPIO DE JOAQ MONLEVADE Numero da Nota Fiscal
SECRETARIA MUNICIPAL DE FAZENDA 93
Série: E
Data Emissdo:  12/06/2023
NOTA FISCAL DE SERVICOS ELETRONICA - NFS-E )
Certificagao: C6FEF-TE697
DADOS DO PRESTADOR
Nome/Razao Social: ESCRITORIO DE CONTABILIDADE LIDER LTDA
MNome Fantasia: CONTABILIDADE LIDER
CNPJICPF: 16.893.117/0001-81 Insc. Municipal: 14192 Insc. Estadual:
Enderego: RUA FERNAO DIAS N®: 303
Bairro: NOSSA SRA DO ROSARIO Compl.: 5° ANDAR
Municipio: JOAO MONLEVADE UF: MG CEP: 35030-180
E-mail: _dfiscal.lider@yahoo.com.br _ Telefone: 3138523355
DADOS DO TOMADOR
Nome/Razdo Social: ASSOC.DE PAIS E AMIGOS DOS SURDOS DE MONLEVADE
CNPJ/CPF: 04.280.580/0001.79 Insc. Municipal: 110523 Insc. Estadual:
Enderego. RUA OLGA DEMETRIO N 17
Bairro: MANGABEIRAS Compl..
Municipio: JOAO MONLEVADE UF: MG CEP: 35930-192
E-mail: apas.mon@oi.com.br Telefone: 3138528887
DISCRIMINAGAO DO SERVIGO
SERVICOS PRESTADOS DE SERVIGOS CONTABEIS REFERENTE A MAIO/2023
Item Tributdvel| Qtde.| VI. Unitario R$ Total R$
PRESTAGAOQ DE SERVIGOS Sim 1,00 492,5000 492,50
1
5 =
s
| 94
-
Valor Tribuldvel: Valor ndo Tributavel:
RS 492,50 RS 0,00 VALOR BRUTO DA NOTA R$ 492,50
Valor Total das Dedugdes: | Desconto Incondicionado: |Desconto Condicionado: Base de Calculo: Aliquota: Valor do ISS:
R$ 0,00 RS 0,00 R$ 0,00 RS 492,50 0,0000% R$ 0,00
PIS: 0,000% COFINS: 0,000% INSS: 0,000% IR: 0,000% CSLL: 0,000% Outras Retenghes:
RS 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00 RS 0,00 R$ 0,00 RS 0,00
Valor Ap do de Imp Federais R$ 0,00 Estaduals R$ 0,00 Municipais RS 0,00 I VALOR LiQUIDO DA NQTAI R$ 492,50
ENQUADRAMENTO DO SERVIGO
17.19 - Contabilidade, inclusive servigos técnicos e auxiliares.
OQUTRAS INFORMACOES
Més de Competéncia: 06/2023 Local do Recolhimento: JOAO MONLEVADE/MG Data Gerag@o: 12/06/2023 00: 0:00y
Recolhimento:  Sem Retengéio Tributag@o: Sociedade de Profissionais
CNAE: 6920601
Observagies:
O conteddo deste documento fiscal é de inteira responsabilidade do emissor.
Impresso em: 12/06/2023 as 15:16:44
Recebi(emos) de: ESCRITORIO DE CONTABILIDADE LIDER LTDA NOTA FISCAL DE SERVICOS ELETRONICA
Os servigos constantes nesta Nota Fiscal de Servigos Eletronica. Numero: 93
/ / Certificagéo
Data Assinatura do Recebedor CBFEF-TEBST




20/06/2023, 15:27 Banco do Brasil

G3332015241526301

Emissdo de comprovantes - 30 nivel 20/06/2023 15:27:26

SISBB - SISTEMA DE INFORMACOES BANCO DO BRASIL
208/06/2023 - AUTOATENDIMENTO - 15.27.26
2220902220 SEGUNDA VIA 00a7
COMPROVANTE DE TRANSFERENCIA

! COMPROVANTE DE

| TED - TRANSFERENCIA ELETRONICA DISPONIVEL

| CLIENTE: ASSOCIACAO P A S M REGIAO
AGENCIA: 2220-9 CONTA: 55.9@ee-8

FINALIDADE: @1 CREDITO EM CONTA
REMETENTE : ASSOCIACAO P A 5 M REGIAD
BANCO: 184 - CAIXA ECONOMICA FEDERAL
AGENCIA: @6@7-6 - JOAO MONLEVADE
CONTA: 1.286-8

FAVORECIDO: ESCRITORIO DE CONTABILIDADE LIDER L
CPF/CNPJ: 16.893.117/0001-81

VALOR: R$ 492,50
DEBITO EM: 12/06/2823

DOCUMENTO: 061282
AUTENTICACAO SISBB: 9.C29,219,049,420.64D

Transagdo efeluada com sucesso par: JD830496 VIRGINIA LIMA PIRES.

https://autoatendimento.bb.com.br/apf-apj-autoatendimento/index.htmi?v=2.11.0#/template/~2Fconsultas-2F 869-1.bb



13/06/2023, 07:25 Banco do Brasil

G337130719035472011
Transagdes Pendentes 13/06/2023 07:25:23
DOC ou TED Eletrénico
Debitado
Agéncia 2220-9
Conta corrente 55900-8 ASSOCIACAD PAS M REGIAD
Creditado
Banco 237 BCO BRADESCO S.A.
Agéncia (sem DV) 1503 JOAD MONLEVADE
Conta corrente (com
ov) 744352
CNPJ 24.945.920/0001-40
Nome favorecido WARLEYTON GOMES DA SILVA 04992701898
Finalidade CREDITO EM CONTA
Numero documento  §1.301
i Valor 2.000,00
i Destinago 0
f Data transferéncia 13/06/2023
N "C"- CPFICNPJ
diferente
Autenticacéo SISBB  OFB9D8157B6C6292
Assinada por JD830496 VIRGINIA LIMA PIRES 13/06/2023 07:23:18
JD830497 VANDA L OUREIRO GOMES 13/06/2023 07:25:23

Transagéo efetuada com sucesso.

Transagdo efeluada com sucesso por; JOB30497 VANDA LOUREIRO GOMES.

https://autoatendimento.bb.com.br/apf-apj-autoatendimento/index.ntmi?v=2.11.0#/template/~2F pendencias~2F GTPY.bb%3FdisponivelCelular=sim  1/1



MUNICIPIO DE JOAO MONLEVADE
SECRETARIA MUNICIPAL DE FAZENDA

NOTA FISCAL DE SERVIGOS ELETRONICA - NFS-E

DADOS DO PRESTADOR

Numero da Nota Fiscal
21

Série: E

Data Emissao:  12/06/2023

Certificagéo: 6B8C9-014A8

E-mail: _warleyton@gmail.com

Nome/Razdo Social: WARLEYTON GOMES DA SILVA

Nome Fantasia: HELP LAR REFORMAS E MANUTENGAO PREDIAL
CNPJ/CPF: 24.945.920/0001-40 Insc. Municipal: 2260991
Enderego: TRINTA E QUATRO

Bairro: LOANDA

Municipio: JOAO MONLEVADE

Insc. Estadual:

N

Compl.:
UF: MG CEP: 35931-072
Telefone: 31998284951

236

T L DADOS DO TOMADOR
Nome/Razdo Social: ASSOC.DE PAIS E AMIGOS DOS SURDOS DE MONLEVADE
CNPJ/CPF: 04.280.580/0001-79 Insc. Municipal: 110523 Insc. Estadual:
Enderego: RUA OLGA DEMETRIO N 17
Bairro: MANGABEIRAS Compl.:

Municipio: JOAO MONLEVADE
E-mail: apnmon.]m@gmail.com

UF: MG CEP: 35930-192
Telefone: 3138528887

DISCRIMINAGAO DO SERVIGO

PRESTAGAO DE SERVICOS DE EXECUGAD DE REFORMA E ADEQUAGAO DOS BANHEIROS FEMININO E MASCULINO
SEM ALTERAGAO DE AREA. INCLUINDO: LIGAGOES HIDRO SANITARIAS, ELETRICA, FRALDARIO, INSTALAGAO DE
BACIAS SANITARIAS COM CAIXA ACOPLADA, SUBSTITUIGAO DE CERAMICA DO PISO E AZULEJOS.

tem Tributdavel| Qtde.| VI. Unitario R$ Total R$
2°* PARCELA - MAO-DE-OBRA Sim 1,00 2.000,0000 2,000,600
Valor Tributavel; Valor ndo Tributavel:
RS 2.000,00 RS 0,00 VALOR BRUTO DA NOTA R$ 2.000,00
Valor Total das Dedugdes: | Desconto Incondicionado: | Desconto Condicionado: Base de Calculo: Aliquota: Valor do ISS:
R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 2.000,00 0,0000% R$ 0,00
PIS: 0,000% COFINS: 0,000% INSS: 0,000% IR: 0,000% CSLL: 0,000% Outras Retengdes:
R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00 RS 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00

Valor Aproximado de Impostos: Federais R$ 0,00 Estaduais RS 0,00 Municipais R$ 0,00 VALOR LiQuipo DA NQTAI R$ 2.000,00
ENQUADRAMENTO DO §El;4b0 i

7.02 - Execugfo, por administragio, empreitada ou subempreitada, de obras de construgo civil, hidraulica ou elétrica e de outras obras sem tes, f

Inclusive sondagem, perfuragio de pocgos, escavacéo, drenagem e irrigacdo, terraplanagem, pavimentaco, concretage

QUTRAS INFORMACOES | .
Més de Competéncia: 06/2023 Local do Recolhimento: JOAO MONLEVADE/MG Data Gerag&o: {mﬁuza 00:00:00
Recolhimento: Sem Retencio Tributagdo: Microempresério Individual (MEI)
CNAE: 4399103 Empresa Optante do Simples Nacional

Observagbes.

O conteddo deste documento fiscal & de inteira responsabilidade do emisser.
Impresso em: 12/06/2023 as 08:46:53

8]

Recebi(emos) de: WARLEYTON GOMES DA SILVA
Os servigos constantes nesta Nota Fiscal de Servigos Eletrnica.

f /
Data Assinatura do Recebedor

NOTA FISCAL DE SERVICOS ELETRONICA

Nimero: 21

Certificagéo
6BBCS-014A8




F 30/06/2023, 14:58

Banco do Brasil
G333301454971869017
Transagdes Pendentes 30/06/2023 14:58:29
DOC ou TED Eletrénico
Debitado
Agéncia 22209
Conta corrente 55900-8 ASSOCIACAO PA S MREGIAO
Creditado
Banco 237 BCO BRADESCO S.A.
Agéncia (sem DV) 1503 JOAQ MONLEVADE
Conta corrente (com
V) 744352
CNPJ 24.,945,920/0001-40
Nome favorecido WARLEYTON GOMES DA SILVA 04992701698
Finalidade CREDITO EM CONTA
Numero documento  63.002
Valor 1.500,00
Destinagéo 0
Data transferéncia 30/06/2023
*C" - CPF/CNPJ
diferente
Autenticagéo SISBB  CE486D71A1A0296D
Assinada por JD830496 VIRGINIA LIMA PIRES 30/06/2023 14:56:44
JOB30497 VANDA LOUREIRO GOMES 30/06/2023 14:58:28
Transacfo efetuada com sucesso.

Transagdo efetuada com sucesso por: JD830497 VANDA LOUREIRO GOMES.

https://autoatendimento.bb.com.br/apf-apj-autoatendimento/index.htmi?v=2.12.2#/template/~2Fpendencias~2F GTPY.bb%3FdisponivelCelular=sim
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b

03/07/2023, 09:33

Banco do Brasil

G334030928954456025
Transagbes Pendentes 03/07/2023 09:32:53
DOC ou TED Eletrénico
Debitado
Agéncia 22209
Conta corrente 55900-8 ASSOCIACAO PAS M REGIAD
Creditado
Banco 237 BCO BRADESCO S.A
Agéncia (sem DV) 1503 JOAQ MONLEVADE
Conta corrente (com
CNPJ 24.945.920/0001-40
Nome favorecido WARLEYTON GOMES DA SILVA 04992701698
Finalidade CREDITO EM CONTA
Namero documento  70.301
Valor 2.071,12
Destinagdo 0
Data transferéncia 03/07/2023
"C" - CRF/CNPJ
diferente
Autenticacdo SISBB  3725EC40BEB15A48
Assinada por JD830496 VIRGINIA LIMA PIRES 03/07/2023 09:14:27
JD830497 VANDA LOUREIRO GOMES 03/07/2023 09:32:53
Transagdo efetuada com sucesso.

Transagao efetuada com sucesso por: JDB30457 VANDA LOUREIRO GOMES.

bttps:ﬂaumtandimenm.bb.mm.bﬂaﬂf-apj-autnatendimantoﬁndax.mml?wz.12.z#fmmplatef~2Fpendendas~2FGTPY.bb%3FdisponivalCalulanlm
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MUNICIPIO DE JOAO MONLEVADE Ntimero da Nota Fiscal
SECRETARIA MUNICIPAL DE FAZENDA 22
Série: E
; Data Emissao:  30/06/2023
NOTA FISCAL DE SERVIGOS ELETRONICA - NFS-E -
s s ¢ k% [Certificaggo:  2AB19-1FEB7

Nome/Razéo Soclal: WARLEYTON GOMES DA SILVA
Nome Fantasia: HELP LAR REFORMAS E MANUTENGAO PREDIAL
CNPJICPF: 24.945.920/0001-40 Insc. Municipal:

2260991 Insc. Estadual:

Endereco: TRINTA E QUATRO N 236
Bairro: LOANDA Compl.:
Municipio: JOAO MONLEVADE UF: MG  CEP: 35931-072
E-mall. _warleyton@gmail.com Telefone: 31998284951
DADOS DO TOMADOR
Nome/Razio Soclal: ASSOC.DE PAIS E AMIGOS DOS SURDOS DE MONLEVADE
CNPJ/CPF: 04.280.580/0001-79 Insc. Municipal: 110523 Insc. Estadual:

Endereco: RUA OLGA DEMETRIO I E ¢

Bairro: MANGABEIRAS Compl.:
Municipio: JOAO MONLEVADE UF: MG CEP: 35930-192
E-mail: apasmon.jm@gmail.com Telefone: 3138528887
DISCRIMINACAO DO SERVICO
PRESTACAO DE SERVICOS DE EXECUGAD DE REFORMA E ADEQUAGAO DOS BANHEIROS FEMINING E MASCULINO SEM
ALTERAGAO DE AREA, INCLUSIVE LIGAGOES HIDRO SANITARIAS, ELETRICA, FRALDARIO, INSTALAGAO DE BACIAS
SANITARIAS COM CAIXA ACOPLADA. SUBSTITUIGAO DE CERAMICA DO PISO E AZULEJOS.
Item Tributavel| Qtde.| V1. Unitario R$ Total R$
3* PARCELA - MAD-DE-OBRA Sim 1,00 3.571,1200 3.571,12
10l
Valor Tributavel: Valor ndo Tributavel:
RS 3.571,12 R$ 0,00 VALOR BRUTO DA NOTA R$ 3.571,12
Valor Total das Dedugdes: | Desconto Incondicionado: |Desconto Condicionado: Base de Calculo: Aliquota: Valor do ISS:
RS 0, R$ 0,00 R$ 0,00 RS 3.571,12 0,0000% R$ 0,00
PIS: 0,000% COFINS: 0,000% INSS: 0,000% IR: 0,000% CSLL: 0,000% Cutras Retengdes:
RS 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00 RS 0,00 RS 0,00 RS 0,00
Valor Aproximado de Imp Federais R$ 0,00 Estaduais RS 0,00 Municipais RS 0,00 VALOR LiQUIDO DA NOTA R$ 3.571,12
CO

7.02 - Execucio, por administragdo, empreitada ou subempreitada, de obras de construgao civil, hidraulica ou elétrica e de outras obras semelhantes,
inclusive sondagem, perfuracdo de pogos, escavacéo, drenagem e irrigacéo, terraplanagem, pavimentagéo, concretage

QUTRAS INFORMACOES

Local do Recolhimento: JOAO MONLEVADE/MG
Tributagdo: Microempresdério Individual (MEI)
Empresa Optante do Simples Nacional

Més de Competéncia: 06/2023
Recolhimento: Sem Retengao
CNAE: 4399103

Observagbes:

Data Gerag&o: 30/06/2023 00:00:00

O conteldo deste documento fiscal & de inteira responsabilidade do emissor.
mpresso em: 30/06/2023 as 14:44:47

Recebi(emos) de: WARLEYTON GOMES DA SILVA NOTA FISCAL DE SERVICOS ELETRONICA

Os servigos constantes nesta Nota Fiscal de Servigos Eletrénica. Nimero: 22
/ / Certificagao
Data Assinatura do Recebedor 2AB19-1FEB7




In

05/07/2023, 14:07 Banco do Brasil

G337051401682575022
Transagbes Pendentes 05/07/2023 14:07:10
DOC ou TED Eletrénico
Debitado
Agéncia 22209
Conta corrente 55900-8 ASSOCIACAO PAS M REGIAQ
Creditado
Banco 104 CAIXA ECONOMICA FEDERAL
Agéncia (sem DV) 607 JOAO MONLEVADE
grnnta corrente (com 12860
CNPJ 16.883.117/0001-81
Nome favorecido ESCRITORIO DE CONTABILIDADE LIDER LTDA
Finalidade CREDITO EM CONTA
Numero documento  70.501
Valor 492,50
Destinagéo 0
Dala transferéncia 05/07/2023
~~, "C"-CPF/CNPJ
diferante
Autenticagio SISBB  F58E3AGCAET449FB
Assinada por JD830496 VIRGINIA LIMA PIRES 05/07/2023 14:03:44
JD830497 VANDA LOUREIRO GOMES 05/07/2023 14:07:10
Transagéo efstuada com sucesso.

Transac#o efetuada com sucesso por: JDB30497 VANDA LOUREIRC GOMES.

https://autoatendimento2.bb.comn.br/apf-apj-autoatendimento/index.html?v=2,12.2#/template/~2F pendencias-2F GTPY.bb%3F disponivelCelular=s... 1/1




MUNICIPIO DE JOAO MONLEVADE
SECRETARIA MUNICIPAL DE FAZENDA

NOTA FISCAL DE SERVIGOS ELETRONICA - NFS-E
DADOS DO PRESTADOR

¥ |certificago:

Nimero da Nota Fiscal
94

Série: E

Data Emissao:  03/07/2023

29379-E37C1

Nome/RazZo Social: ESCRITORIO DE CONTABILIDADE LIDER LTDA
Nome Fantasiaz CONTABILIDADE LIDER

CNPJ/CPF: 16.893.117/0001-81 14192
Endereco: RUA FERNAO DIAS

Bairro: NOSSA SRA DO ROSARIO

Municipio: JOAO MONLEVADE

Insc. Municipal:

Insc. Estadual:

N*: 303

Compl.: 5° ANDAR

UF: MG CEP: 35930-180
__Telefone: 3138523355

E-mail: _dfiscal.lider@yahoo.com.br =
DADOS DO TOMADOR

Nome/Razdo Social: ASSOC.DE PAIS E AMIGOS DOS SURDOS DE MONLEVADE
CNPJ/CPF: 04.280.580/0001-79 Insc. Municipal:
Enderego: RUA OLGA DEMETRIO

Bairro: MANGABEIRAS

Municipio: JOAO MONLEVADE

110523

Insc. Estadual:
N 17
Compl.;

UF: MG CEP: 35930-192

E-mail: apas.mon@oi.com.br Telefone: 3138528887
DISCRIMINAGAO DO SERVICO
SERVICOS PRESTADOS DE SERVICOS CONTABEIS REFERENTE A JUNHO/2023
item Tributdvel| Qtde.| VI. Unitario R$ Total R$
PRESTAGAO DE SERVICOS Sim 1,00 492,5000 492,50
Valor Tributével: Valor néo Tributavel:
RS 492,50 R$ 0,00 VALOR BRUTO DA NOTA R$ 492,50
Valor Total das Dedugdes: | Desconto Incondicionado: | Descento Condicionado: Base de Célculo: Aliguota: Valor do ISS:
0,00 ) RS 0,00 R$ 492,50 0,0000% R$ 0,00
PIS: 0,000% COFINS: 0,000% INSS: 0,000% IR: 0,000% CSLL: 0,000% Outras Relengoes:
RS 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00 RS$ 0,00 R$ 0,00 RS 0,00

Valor Ap

io de Imp Federais R$ 0,00 Estaduais RS 0,00 Municipais RS 0,00 I VALOR LIQUIDO DA NOTA| . RS 492,50
[¢]

17.19- Contabi-idada. inclusive servigos técnicos e auxiliares.

-

OUTRAS INFORMACOES

\\
G 1

Local do Recolhimento: JOAO MONLEVADE/MG
Tributagio: Sociedade de Profissionais

Més de Competéncia: 07/2023
Recolhimento: Sem Retengao
CNAE: 6920601

Observagbes.

Impresso em: 03/07/2023 as 17:39:39

Data Gar@o@W h

Recebi(emos) de;: ESCRITORIO DE CONTABILIDADE LIDER LTDA
Os servigos constantes nesta Nota Fiscal de Servigos Eletronica.

/ /

Data Assinatura do Recebedor

NOTA FISCAL DE SERVIGOS ELETRONICA

Nimero: 84

Certificagao
29378-E37C1




03/08/2023, 09:38 Banco do Brasil

G338030931439768020
Transagbes Pendentes 03/08/2023 09:38:45
DOC ou TED Eletrénico
Debitado
Agéncia 22209
Conta corrente 55900-8 ASSOCIACAC PAS M REGIAQ
Creditado
Banco 104 CAIXA ECONOMICA FEDERAL
Agéncia (sem DV) 607 JOAD MONLEVADE
Conta corrente (com
BV) 12860
CNPJ 16.893.117/0001-81
Nome favorecido ESCRITORIO DE CONTABILIDADE LIDER LTDA
Finalidade CREDITO EM CONTA
Namero documento  80.301
Valor 492,50
Destinagéio (4]
Dala transferéncia  03/08/2023
“C" - CPF/CNPJ
“=  diferente
Autenticacéo SISBB  OECS36BE5SA4A3D54
Assinada por JD830496 VIRGINIA LIMA PIRES 03/08/2023 09:30:04
JD830497 VANDA LOUREIRQ GOMES 03/08/2023 09:38:45

Transacdo efetuada com sucesso,

Transacé#o efeluada com sucesso por: JDB30457 VANDA LOUREIRO GOMES.

https:/fautoatendimento2.bb.com.br/apf-apj-autoatendimento/index.htmi?v=2.13.2#/template/~2F pendencias~2F GTPY.bb%3FdisponivelCelular=s.., 1/1



MUNICIPIO DE JOAO MONLEVADE
SECRETARIA MUNICIPAL DE FAZENDA

NOTA FISCAL DE SERVIGOS ELETRONICA - NFS-E
DADOS DO PRESTADOR

Ndmero da Nota Fiscal
96

Série: E

¢ |Data Emisséo:  03/08/2023

¥, |Certificagao: 6442A-3AF92

NQUADRAMENTO DO SERVI

Nome/Razéo Social: ESCRITORIO DE CONTABILIDADE LIDER LTDA
Nome Fantasia: CONTABILIDADE LIDER
CNPJ/CPF: 16.893.117/0001-81 Insc. Municipal: 14192 Insc. Estadual:
Enderego: RUA FERNAO DIAS N°: 303
Bairro: NOSSA SRA DO ROSARIO Compl.: 5° ANDAR
Municipio: JOAD MONLEVADE UF: MG CEP: 35930-180
E-mail: com.br T :
Nome/Razdo Social: ASSOC.DE PAIS E AMIGOS DOS SURDOS DE MONLEVADE
CNPJ/CPF: 04.280.580/0001-79 Insc. Municipal: 110523 Insc. Estadual:
Enderego: RUA OLGA DEMETRIO N 17
Bairro: MANGABEIRAS Compl.:
Municipio; JOAO MONLEVADE UF: MG CEP: 135830-192
E-mail: ms.mongol.mbr Telefone: 3138528887
DISCIU&!NAGKO DO SERVIGO
SERVIGOS PRESTADOS DE SERVICOS CONTABE!IS REFERENTE A JULHO/2023
Item Tributavel| Qtde.| VI. Unitério R$ Total RS
PRESTAGAO DE SERVIGOS 8im 1,00 492,5000 492 50
Valor Tributével: Valor néo Tributével:
R$ 492,50 RS 0,00 VALOR BRUTO DA NOTA R$ 492,50
Valor Total das Dedugdes: | Desconto Incondicionado: |Desconto Condicionado: Base de Cdlculo: Aliquota: Valor do ISS:
RS 0,00 RS 0,00 R$ 0,00 RS 492,50 0,0000% RS 0,00
PIS: 0,000% COFINS: 0,000% INSS: 0,000% IR: 0,000% CSLL: 0,000% Outras Retengdes:
RS 0,00 R$ 0,00 RS 0,00 RS 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00
Valor Aproximado de Impostos: Federais R$ 0,00 Estaduais R$ 0,00 Municipais RS 0,00 VALOR LIQI.IIDO DA NOTAI R$ 492,50

17.19 - Contabliidade, inclusive servigos técnicos e auxiliares.

QUTRAS INFORMACOES
Més de Competdncia: Local do Recolhimento:  JOAO MONLEVADE/MG
Recolhimento:  Sem Retengio Tributagdo: Sociedade de Profissionais
CNAE: 6920601
Observagbes:

ommmmwénimwmdsmw

s

Recebi(emos) de: ESCRITORIO DE CONTABILIDADE LIDER LTDA
Os servigos constantes nesta Nota Fiscal de Servigos Eletrdnica.

! !

Data Assinatura do Recebedor

NOTA FISCAL DE SERVIGOS ELETRONICA

'9'?

Numero: 96

Certificagéo
B442A-3AF92




13/09/2023, 13:53 Banco do Brasil

G338131348323427015
Transagbes Pendentes 13/09/2023 13:53:40
DOC ou TED Eletrénico
Debitado
Agéncia 2220-9
Conta corrente 55900-8 ASSOCIACAO P A S M REGIAQ
Creditado
Banco 104 CAIXA ECONCMICA FEDERAL
Agéncia (sem DV) 607 JOAQ MONLEVADE
Conta corrente (com
Dv) 12860
CNPJ 16.893.117/0001-81
Nome favorecido ESCRITORIO DE CONTABILIDADE LIDER LTDA
Finalidade CREDITO EM CONTA
Numero documento 91.301
Valor 492,50
Destinagsio 0
Dala transferéncia 13/09/2023
~~, "C" - CPF/ICNPJ
diferante
Autenticagio SISBB  7F637FDC9C276988
Assinada por JDB30496 VIRGINIA LIMA PIRES 13/09/2023 13:51:54
JD830497 VANDA LOUREIRO GOMES 13/09/2023 13:53:40

Transagio efetuada com sucesso.

Transacao efetuada com sucesso por: JD830497 VANDA LOUREIRO GOMES.

https://autoatendimento.bb.com.br/apf-apj-autoatendimento/index.htmli?v=2.17. 1#/template/~2F pendencias~2F GTPY.bb%3FdisponivelCelular=sim  1/1



MUNICIPIO DE JOAO MONLEVADE Nimero da Nota Fiscal
SECRETARIA MUNICIPAL DE FAZENDA 97
Série: E
; |Data Emissao:  13/09/2023
NOTA FISCAL DE SERVIGOS ELETRONICA - NFS-E
. ¥ |Certificagio:  942D9-215E5
DADOS DO PRESTADOR
Nome/Razéio Soclal: ESCRITORIO DE CONTABILIDADE LIDER LTDA
Nome Fantasia:. CONTABILIDADE LIDER
CNPJICPF: 16.893.117/0001-81 Insc. Municipal: 14192 Insc. Estadual:
Endereco: RUA FERNAO DIAS N 303
Bairro: NOSSA SRA DO ROSARIO Compl.: 5° ANDAR
Municipio: JOAO MONLEVADE UF: MG CEP: 35930-180
| E-mail:_dfiscal.lider@yahoo.com.br _ Telefone: 3138523355
DADOS DO TOMADOR
Nome/Razdo Social: ASSOC.DE PAIS E AMIGOS DOS SURDOS DE MONLEVADE
CNPJ/ICPF: 04.280.580/0001-79 Insc. Municipal: 110523 Insc. Estadual:
Enderego: RUA OLGA DEMETRIO N%: 47
Bairro: MANGABEIRAS Compl.:
Municipio: JOAO MONLEVADE UF: MG CEP: 35930-192
E-mail: apas.mon@oi.com.br ) N Telefone: 3138528887
- = DISCRIMINACAQ DO SERVIGO
SERVICOS PRESTADOS DE SERVICOS CONTABEIS REFERENTE A AGOSTO/2023
Item Tributavel| Qtde.| V1. Unitario R$ Total R$
PRESTAGAC DE SERVIGOS 1,00 492,5000 492,50
Valor Tributavel: Valor néo Tributavel:
R$ 492,50 R$ 0,00 VALOR BRUTO DA NOTA R$ 492,50
Valor Total das Dedugdes: | Desconto Incondicionado: |Desconto Condicionado: Base de Calculo: Aliguota: Valor do ISS:
R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 492,50 0,0000% R$ 0,00
PIS: 0,000% COFINS: 0,000% INSS: 0,000% IR: 0,000% CSLL: 0,000% QOutras Retencdes:
RS 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00 RS T.Im -~
Valor Aproximado de | Federais R$ 0,00 Estaduais RS 0,00 Municipais RS 0,00 I VALOR LiQUIDO DA NOT AI
[¢]
17.19 - Contabilidade, inclusive servigos técnicos e auxiliares.
OUTRAS INFORMACOES
Més de Competéncia: 09/2023 Local do Recolhimento: JOAO MONLEVADE/MG Data Geragéo: 13/09/2
Recolhimento: Sem Retengio Tributagiio: Sociedade de Profissionais
CNAE: 6920601
Observagdes:

Impresso em: 13/09/2023 as 13:42:09

Recebi(emos) de: ESCRITORIO DE CONTABILIDADE LIDER LTDA

Os servigos constantes nesta Nota Fiscal de Servigos Eletronica. Nimero: 97
/ / Certificagdo
Data Assinatura do Recebedor 942D9-215E5

-
NOTA FISCAL DE SERVICOS ELB'RONJG&"‘




ST

06/10/2023, 16:33

Banco do Brasil

Transagtes Pendentes

G331061628319427018

06/10/2023 16:33:53

DOC ou TED Eletrénico

Debitado
Agéncia

Conta corrente

2220-9
55900-8 ASSOCIACAC FAS M REGIAD

Creditado

Banco 104 CAIXA ECONOMICA FEDERAL

Agéncia (sem DV) 607 JOAO MONLEVADE

gf,}““ corrente (com 4,56

CNPJ 16.893.117/0001-81

Nome favorecido ESCRITORIO DE CONTABILIDADE LIDER LTDA
Finalidade CREDITO EM CONTA

Numero documento 100.601

Valor 492 50

Destinagdo (¢]

Data transferéncia 06/10/2023

"C" - CPFICNPJ

diferente

Autenticagdo SISBB  1804ED77C20830A8

Assinada por JD830496 VIRGINIA LIMA PIRES 06/10/2023 16:31:49

JD830497 VANDA LOUREIRO GOMES

Transagéo efetuada com sucesso.

06/10/2023 16:33:53

Transagdo efetuada com sucesso por: JD830497 VANDA LOUREIRO GOMES.

https://autoatendimento.bb.com.br/apf-apj-autoatendimento/index.htmi?v=2.18.0#/template/~2F pendencias~2F GTPY.bb%3FdisponivelCelular=sim
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Os servigos constantes nesta Nota Fiscal de Servigos Eletrdnica. Namero: 98

I !
Data

Certificagio
Assinatura do Recebedor A72B4-DDCAS

MUNICIPIO DE JOAO MONLEVADE Namero da Nota Fiscal
SECRETARIA MUNICIPAL DE FAZENDA 98
g Série: E
%° |Data Emissdo:  05/10/2023
NOTA FISCAL DE SERVIGOS ELETRONICA - NFS-E .
_G Certificagdo: A72B4-DDCASB
s DO PRESTADOR
Nome/Razao Social:. ESCRITORIO DE CONTABILIDADE LIDER LTDA
Nome Fantasia: CONTABILIDADE LIDER
CNPJICPF: 16.893.117/0001-81 Insc. Municipal: 14192 Insc. Estadual:
Enderego: RUA FERNAO DIAS N* 303
Bairro: NOSSA SRA DO ROSARIO Compl.: 5° ANDAR
Municipio: JOAO MONLEVADE UF: MG  CEP: 35930-180
B T o
Nome/Razao Social: ASSOC.DE PAIS E AMIGOS DOS SURDOS DE MONLEVADE
CNPJ/CPF: 04.280.580/0001-79 Insc. Municipal: 110523 Insc. Estadual:
Enderego. RUA OLGA DEMETRIO N 17
Baimo. MANGABEIRAS Compl.:
Municipio: JOAO MONLEVADE UF: MG CEP: 35930-192
E-mail: apas.mon@oi.com.br — Telefone: 3138528887
. DISCRIMINACAO DO SERVICO
SERVIGOS PRESTADOS DE SERVICOS CONTABEIS REFERENTE A SETEMBRO/2023
item Tributével| Qtde.| V1. Unitério R$ Total R$
P'RESTN;AO DE SERVICOS Sim 1.00 492,5000 492,50
Valor Tributével: Valor né&o Tributavel:
RS 492,50 RS 0,00 VALOR BRUTO DA NOTA RS 492,50
Valor Total das Dedugdes: | Desconto Incondicionado: |Desconto Condicionado: Base de Célculo: Aliquota: Valor do ISS:
RS 0,00 RS 0,00 RS 0,00 RS 492,50 0,0000% R$ 0,00 |
PIS: 0,000% COFINS: 0,000% INSS: 0,000% IR: 0,000% CSLL: 0,000% Outras :
R$ 0,00 R$ 0,00 RS 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00
Valor Aproxk de Imp Federals RS 0,00 Estaduals RS 0,00 Municipais RS 0,00 VALORIJQUIDODANOTAI mﬁzhﬁ
= ENQUADRAMENTO DO SERVICO 7
17.18 - Contabilidade, inclusive servigos técnicos e auxiliares. L_/
Més de Competéncia: 10/2023 Local do Recolhimento: JOAO MONLEVADE/MG Data Geragdo: 05/10/2023 00:00:00
Recolhimento;  Sem Retengéo Tributagio: Sociedade de Profissionais R
CNAE: 6920601 Ap
Observagbes: s 18 " 0 A
O contetido deste documento fiscal é de inteira responsabilidade do emisspr. Inatw
Impresso em: 05/10/2023 as 09:43:40 HZ d
Recabi(emos) de: ESCRITORIO DE CONTABILIDADE LIDER LTDA NOTA FISCAL DE SERVIGOS ELETRONICA




9)

APAS - MON Associacdo de Pais e Amigos dos Surdos de Monlevade e Regido
CNPJ: 04.280.580/0001-79
.Fundada em 06 / 05 / 2000
em Cartdrio em 26 / 01/ 2001
Rogistrlda no Conselho Municipal de Assisténcia Social n® 11 em 07 / 07 / 2001
.Registrada no Conselho Municipal dos Direitos da Crianga e do Adolescente n° 13 em 07/ 07/2001
.Filiada na Secretaria de Estado e Desenvolvimento Social e Esportes n° 16.978 em 06/05/2004
[Filiada & Federagao Nacional de Educagéo e Integragao dos Surdos - FENEIS n° 132 de 22/10/2002
.Registrada no Conselho Nacional de Assisténcia Social n° 71010.002122/2006-63 em 19/12/2006
.Utilidade Pdblica Municipal Lei n® 1.554 de 29/11/2002
.Utilidade Publica Estadual Lei n° 15.320 de 08/09/2004
.Utilidade Piblica Federal Portaria 1.276 de 145/2006 n° 08071.009326/2006-74
.CEBAS - Portaria 168/2020/Ministério da Cidadania/Secretaria Nacional de Assisténcia Social
Rua Olga Demétria, n® 17-Bairro Mangabeiras-Jodo Monlevade-MG- Telefone (31) 3852-8788

8. COMPROVANTE DE DEVOLUGAO DE RECURSOS - quando for o caso
(anexar comprovante de transferéncia)

ITEM VALOR R$ MOTIVO DA DEVOLUGAO OBSERVAGAO
01 - e  DEVOLUGAO DE VALORES
02 S REALIZADO PELA ENTIDADE «  PERIODO DE 09/03/23 A
REFERENTE TARIFAS REFERENTE 31/05/23; PERIODO DE 02/06/23 A
03 R$69,00 COBRANGCA PELO BANCO DO BRASIL NA|  13/06/23; PERIODO DE 16/06/23 A
CONTA DA PARCERIA CC 55900-8, 14/07/23

AGENCIA 2220-9/JOA0 MONLEVADE

B EM 05/10/23 | DEVOLUGAO

" R$ 230,00 e  DEVOLUCAO/ESTORNO DO
RS 147,50 BANCO DO BRASIL PARA A CONTADA | DO BANCO DO BRASIL PARA A
PARCERIA DE VALORES DE TARIFAS | @ONTACORRENTE DA PARGENA
COBRADAS INDEVIDAMENTE. §5900-8 ~ AGENCIA 2220-8/J0A0
MONLEVADE
—
Jodo Monlevade, 31 de outubro de 2023. re—
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Coonenadors (T s Bt o0 GE Fals e Amigos

Responsavel pela Prestagdo de Contas x
CPF: 250228496415 04 94 Demétria, 17

1
] Db ' o
E ._, "ver 5533192
M_/\ — 9030 Monlevade - MG l
Presidente da OW

*Caso nao haja devolugao gle saldo, desconsiderar este item na prestagéo de contas e preencher o proximo item. Ao
retirar o item, gentileza r as assinaturas do responsavel pela prestagéo de contas e do presidente da OSC para
o ultimo item preenchido!

Escritorio & Contabilidade Lider Ltda.
Rua Fernao Dias, n® 303 - E° Andgar

CEP 35.930-180 - Ju«.w Monlevade - MG L
Tel.: (31) 3852 335
Empresa Contabii - CRL 4\.43 i) nra

CNPJ: 16.893.117 /G028




TARIFAS BANCARIAS C.C BB - 55.900-8
(REFERENTE 09/03/2023 A 31/05/2023 )

04/04 — R$11,50
05/04 — R$11,50
28/04 — R$11,50
09/05 - RS$11,50
18/05 — R$11,50
19/05 - R$11,50
22/05 - RS$11,50
22/05 - R$11,50
23/05 -R$11,50
24/05 - RS11,50
24/05 - RS$11,50
31/05-R$11,50 .
31/05 - R$11,50

- TOTAL-RS$149,50




SISBB - SISTEMA DE INFORMACOES BANCO DO BRASIL
14/09/2023 - Autoatendimento -  14:44:06
222074714 0338

COMPROVANTE DE ENTREGA DE ENVELOPE
DEPOSITO EM CONTA CORRENTE - CHEQUE

-

FAVORECIDO ASSOCIACAD P A S M REGIAD
AGENCIA: W ol 2220-9
CONTA: 55.900-8
VALDR * 69, 00
NR. ENVELOPE 1.464.051.539

.

% Acolhido em: 14/09/2023, na Agéncia 2220-9.

*VALOR SUJEITO A CONFERENCIA

Depositos realizados durante o expediente
bancario serao conferidos e processados
ate as 23h59 do mesmo dia. Apos o expediente

bancario, acs sabades, dominsos e feriades,

ate as 23h59 do primeiro dia uti] subsequente. ;

Cheques estao sujeitos aos prazos legals de ~
compensacac e devolucao.

Se houver divergencia no valor depositado.
o envelope sera processado pelo valor
apurado. Envelopes vazios nao serao abertos
e permanecerao disponiveis por 60 dias na

agencia onde fol depositado, mﬂsumzm |

doseqdms‘ltonns

canals BB tit opcao "Consulta Envelope”:

Ap11cativo BB / wwu.bb. con.br / Caixa EVetron

Contral de atendinento 85: 4003-0148. -
(capitals e regioes metropolitanas)

ou 0800-729-0148 (demais ]00!]1&@5)

Lﬂamvmmmastammto
entre outras {nformacoes.

[

G B S
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APAS - MON Associacido de Pais e Amigos dos Surdos de Monlevade e Regido
CNPJ: 04.280.580/0001-79

.Fundada em 06 / 05 / 2000
.Registrada em Cartério em 26 / 01/ 2001
.Registrada no Conselho Municipal de Assisténcia Social n° 11 em 07 107 1 2001
.Registrada no Conselho Municipal dos Direitos da Crianga e do Adolescente n° 13 em 07/ 07/2001
.Filiada na Secretaria de Estado e Desenvolvimento Social e Esportes n° 16.978 em 06/05/2004
[Filiada & Federagio Nacional de Educagio e Integragdo dos Surdos ~ FENEIS n° 132 de 22/10/2002
.Registrada no Conselho Nacional de Assisténcia Social n° 71010.002122/2006-63 em 19/12/2006
.Utilidade Publica Municipal Lei n° 1.554 de 29/11/2002
.Utilidade Publica Estadual Lei n° 15.320 de 08/09/2004
.Utilidade Pablica Federal Portaria 1.276 de 14/05/2006 n° 08071.009326/2006-74
.CEBAS - Portaria 168/2020/Ministério da Cidadania/Secretaria Nacional de Assisténcia Social
Rua Olga Demétria, n® 17-Bairro Mangabeiras-Jodo Monlevade-MG-Telefone (31) 3852-8788

TC 03/2022

Projeto “Melhorando a Acessibilidade Social na Entidade Inclusiva”

Extrato de Tarifas - CC 55.900-8 — Banco do Brasil — Agencia 2220-9
(REFERENTE 02/06/23 A 16/06/23)

02/06/23 - R$11,50

05/06/23 -~ R$11,50

12/06/23 - R$11,50

12/06/23 — R$11,50

13/06/23 — R$11,50

16/06/23 — R$11,50

TOTAL- R$69,00 - Valores devolvidos CONFORME EXTRATO BANCARIO

NA CONTA DA PPARCERIA - 55.900-8/B. Brasil / ag.2220-9 em 30/06/2023
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APAS - MON Associacdo de Pais e Amigos dos Surdos de Monlevade e Regido

CNPJ: 04.280.580/0001-79

.Fundada em 06 / 05 / 2000
| em Cartério em 26 / 01/ 2001
.Registrada no Conselho Municipal de Assisténcia Social n° 11 em 07/ 07 / 2001
.Registrada no Conselho Municipal dos Direitos da Crianga e do Adolescente n° 13 em 07/ 07/2001
_Filiada na Secretaria de Estado e Desenvolvimento Social e Esportes n° 16.978 em 06/05/2004
_Filiada 4 Federagao Nacional de Educagéo e Integracio dos Surdos — FENEIS n°® 132 de 22/10/2002
.Registrada no Conselho Nacional de Assisténcia Social n® 71010.0021 22/2006-63 em 19/12/2006
.Utilidade Pablica Municipal Lei n° 1.554 de 28/11/2002
.Utilidade Puablica Estadual Lei n° 15.320 de 08/09/2004
.Utilidade Publica Federal Portaria 1.276 de 14/05/2006 n° 08071.009326/2006-74
.CEBAS - Portaria 168/2020/Ministério da Cidadania/Secretaria Nacional de Assisténcia Social
Rua Olga Demétria, n° 17-Bairro Mangabeiras-Jodo Monlevade-MG-Telefone (31) 3852-8788

TC 03/2022

Projeto “Melhorando a Acessibilidade Social na Entidade Inclusiva”

Extrato de Tarifas - CC 55.900-8 — Banco do Brasil — Agencia 2220-9

(REFERENTE

PERIODO DE 01/09/22 A 01/12/2023 - RS 33,00

PERIODO DE 01/12/22 A 08/03/2023 - RS 34,00

PERIODO DE 09/03/2023 A 31/05/2023 — 149,50

PERIODO DE 02/06/2023 A 13/06/2023— RS 69,00

PERIODO DE 16/09/2023 A 14/07/2023 — RS 69,00........ccocu.... R$354,50

* DEVOLUCAO DA ENTIDADE PARA A CONTA DA PARCERIA

ESTORNO / devolugio DE tarifas cobradas indevidamente na conta da parceria pelo
BANCO DO BRASIL - CC 55.900-8-AGENCIA 2220-9 JOAO MONLEVADE

PERIODO DE 30/08/2022 A 05/10/2023
05/10/2023 230,00
05/10/2023 147,50 ......c.ceereneee R$377,50




€2/06/2023 . - BANCO DO BRASIL - 13531158

222017606 0171
COMPROVANTE DF DEPOSITO EM CONIA CORRENIE
EM DINHEIRO

CLIENTE: ASSOCIACAD P A § M REGIAG

AGENCTA: 2228-9 CONTA! 55.900-6
DATA '  22/06/2023
NR. DOCUMENTO 22.201,760.680.171
VALOR DINHEIRO 143,50
VALOR TOTAL 149,50
NEAUTENTICACAD 1.@8B.674,770, 108, 85

LEIA NO VERSO COMO CONSERVAR ESTE DOCUMENTG, {
ENTRE UUTRAS INFORMACOES, |

A / 3 ! _ o

9}1}1 (&14% A& *‘)‘k ‘\;"'Jt'( A\ i'a'q {lbﬁ }?{,')1 [y 04 (&"L

\erba, QKLJ,&J W‘-f\fzﬂt% (vf-”(@‘ WJO o ((?Aﬁlrb) e, Conle LJUW ]Lf}_
55%Q-7

. 13 Jamlas oy g0 x = 199 $5
09jo3 a 8:/05/073
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APAS - MON Associacdo de Pais e Amigos dos Surdos de Monlevade e Regido
CNPJ: 04.280.580/0001-79

.Fundada em 06 / 05/ 2000

.Registrada em Cartério em 26 / 01 / 2001

.Registrada no Conselho Municipal de Assisténcia Social n° 11 em 07 / 07 / 2001

.Registrada no Conselho Municipal dos Direitos da Crianga e do Adolescente n° 13 em 07/ 07/2001
.Flliada na Secretaria de Estado e Desenvolvimento Social e Esportes n° 16.978 em 06/05/2004
.Filiada & Federagédo Nacional de Educagdo e Integragdo dos Surdos — FENEIS n° 132 de 22/10/2002
.Registrada no Conselho Nacional de Assisténcia Social n° 71010.002122/2006-63 em 19/12/2006
.Utilidade P1iblica Municipal Lei n° 1.554 de 29/11/2002

.Utilidade Publica Estadual Lei n°® 15.320 de 08/09/2004

.Utilidade Publica Federal Portaria 1.276 de 14/05/2006 n° 08071.009326/2006-74

.CEBAS - Portaria 168/2020/Ministério da Cidadania/Secretaria Nacional de Assisténcia Social
Rua Olga Demétria, n° 17-Bairro Mangabeiras-Jo&o Monlevade-MG-Telefone (31) 3852-8788

ANEXO IV

DECLARAGCAO DE GUARDA DOS DOCUMENTOS ORIGINAIS APRESENTADOS
NA PRESTAGAO DE CONTAS

DECLARAGCAO

Eu, VIRGINIA LIMA PIRES, Presidente da Associagao de Pais e Amigos dos Surdos
de Monlevade e Regido, inscrita no CPF sob o n° 328.083.726-04, DECLARO, para os
devidos fins e sob penas da lei, que a Organizacdo da Sociedade Civil mantera em seu
arquivo os documentos originais que compdem a prestagdo de contas da parceria
referente ao Termo de Colaboragéo 03/2022.

Jodo Monlevade, 31 de outubro de 2023.

da Associagédo de Pais e Amigos dos
Surdos de Monlevade e Regiao — APAS-MON

R -
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APAS - MON Associacdo de Pais e Amigos dos Surdos de Monlevade e Regido
CNPJ: 04.280.580/0001-79

.Fundada em 06 / 05/ 2000

.Registrada em Cartério em 26 / 01/ 2001

.Registrada no Conselho Municipal de Assisténcia Social n® 11 em 07 / 07 / 2001

.Registrada no Conselho Municipal dos Direitos da Crianca e do Adolescente n® 13 em 07/ 07/2001
.Filiada na Secretaria de Estado e Desenvolvimento Social e Esportes n°® 16.978 em 06/05/2004
.Filiada a Federag&o Nacional de Educagéo e Integragédo dos Surdos - FENEIS n® 132 de 2/10/2002
.Registrada no Conselho Nacional de Assisténcia Social n° 71010.002122/2006-63 em 19/12/2006
.Utilidade Publica Municipal Lel n° 1.554 de 29/11/2002

.Utilidade Publica Estadual Lei n® 15.320 de 08/09/2004

.Utilidade Publica Federal Portaria 1.276 de 14/05/2006 n° 08071.009326/2006-74

.CEBAS Portaria168/2020 Ministério da Cidadania/Secretaria Nacional de Assisténcia Social

Rua Olga Demétria, n° 17-Bairro Mangabeiras-Jodo Monlevade-MG-Telefone (31) 3852-8788

ANEXO V

DECLARAGAO DO CONTADOR RESPONSAVEL PELA ORGANIZAGAO DA
SOCIEDADE CIVIL

DECLARAGAO

VIRGINIA LIMA PIRES, Presidente da ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DOS
SURDOS DE MONLEVADE E REGIAO, inscrita no CPF sob o n°328.083.726-04,
DECLARO, para os devidos fins e sob penas da lei, que (DOMINGOS SAVIO DE
VASCONCELOS), inscrito no CPF sob o n°® 279.794.156-04, CRC n° MG-035701/0-
0, é o contador responsavel pela referida Organizagao da Sociedade Civil e que seu
registro esta regular junto ao Conselho Regional de Contabilidade, conforme copia

anexa.

Escritora Contabilidade Lider Lida,

Rua Fer Dias, n® 303 - E° Anaar

CEP 35.930180 - Joav Monlevade - MG
= Tel:(31) 38523355

Empresa Contabii - CHC: 4023

Assinatana doscontador-ecarimbo ou identificacao ' \QD\L"

Jodo Monlevade, 31 de outub,rﬁ 2023.

Assinatura dom da0SC | (14 280 580/0001 "—"_“I
! w T 5 : S & !/

I
C
<
&
-
P

Obs.: anexar a esta declaragao comprovante de regularidade do contadorperante 6 /1755
das Surdos de Manlevade o Raqi
s W WUV LT W ;-‘..’-E...,I\".-;:..;J

> Wit

Conselho Regional de Contabilidade Bl e
E Mangabs -CEP 35.930-192 |

O 4030 Monlevads - NG |



31/10/2023, 13:42 about:blank

@i CRCIG

CONSELHO REGIONAL DE CONTABILIDADE DO ESTADO DE MINAS GERAIS
CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS PROFISSIONAL

O CONSELHO REGIONAL DE CONTABILIDADE DO ESTADO DE MINAS
GERAIS certifica que o(a) profissional identificado(a) no presente documento
encontra-se em dia com seus débitos perante o CRC.

IDENTIFICACAODOREGISTRO
NOME ...iiiine : DOMINGOS SAVIO DE VASCONCELOS

REGISTRO.......... : MG-035701/0-0

CATEGORIA........ : TECNICO EM CONTABILIDADE

L5 1 OO, 1 M.794.156-"

A presente CERTIDAO n&o quita nem invalida quaisquer débitos ou infragbes que
posteriormente, venham a ser apurados pelo CRCMG contra o referido registro.

A falsificagdo deste documento constitui-se em crime previsto no Cadigo Penal
Brasileiro, sujeitando o autor & respectiva agdo penal.

Emiss&o: MINAS GERAIS, 31/10/2023 as 13:42:19.
Vilido até: 29/01/2024.
Cddigo de Controle: 14902.

Para verificar a autenticidade deste documento consulte o site do CRCMG.

Esc:iiériq Contabilidade Lider Ltda,
Rua Fernao Dias, n° 303 - E° Andar
CEP 35.930-1E0 - Joau onlevade - MG
Tel.: (31) 3852 3355

= Empresa Contabil - CRC: 4o23
CNPi: 16.893.117/ G081,




Novas adequagdes solicitadas ao setor de projetos

270

ra das paredes: |5¢em (ewo: 7,5 em)

(=Planta APAS-MON com













27/11/2023, 15:39 Gmail - PENDENCIAS PRESTAGAO DE CONTAS TC 03-22 PARCIAL 04- EMENDA PARLAMENTAR

Wé Gmail SETOR DE PARCERIAS PMJM <setordeparceriaspmjm@gmail.com>

PENDENCIAS PRESTAGAO DE CONTAS TC 03-22 PARCIAL 04- EMENDA
PARLAMENTAR

1 mensagem

SETOR DE PARCERIAS PMJM <setordeparceriaspmjm@gmail.com> 27 de novembro de 2023 as 15:19
Para: Apasmon Jodo Monlevade <apasmon.jm@gmail.com>, "cc: virginia lima Lima" <virginialima36@gmail.com>,
Conselho Municipal de Assisténcia Social de Jodo Monlevade <comasjm.95@gmail.com>

Prezados, boa tarde

Apos a analise da prestagao de contas da parcial 04 do Termo de Colaboragao n° 03/2022, gentileza enviar os
seguintes documentos para prosseguimento do processo de prestacédo de contas:

- extratos bancérios da conta da parceria do periodo de 19/09/22 a 27/1 1/23;

Prazo para entrega da documentagédo: 28/11/2023, até as 1 6h, impreterivelmente.
Atenciosamente,

Pauliana

Setor de Parcerias - MROSC

PREFEITURA MUNICIPAL DE JOAO MONLEVADE
Website: www.pmjm.mg.gov.br

Rua Geraldo Miranda, n° 337, Bairro Alvorada

CEP: 35930-027, Jodo Monlevade - MG
Telefone (031) 3859-2500 / Ramal 2554

JOAO MONLEVADE

PREFEITURA MUNICIPAL
Administracdo 2021-2024

https://mail.google.com/mail/u/0/?ik=6e8bb167eb&view=pt&search=all& permthid=thread-a:r-5126146989046185487 &simpl =msg-a:r5588055483... 1/1



